
47.
Schau der Besten
DIE AUKTION

26./27. Februar 2020 ·  Niedersachsenhalle Verden

MASTERRIND GmbHMASTERRIND GmbH

27283 Verden, Osterkrug 20	 26160 Bad Zwischenahn, Feldlinie 2a	 01662 Meißen, Schlettaer Straße 8	 Internet www.masterrind.com27283 Verden, Osterkrug 20	 26160 Bad Zwischenahn, Feldlinie 2a	 01662 Meißen, Schlettaer Straße 8	 Internet www.masterrind.com

Tel. 04231 679-0, Fax -780	 Tel. 04403 9326-0, Fax -13	 Tel. 03521 4704-10, Fax -18	 info@masterrind.comTel. 04231 679-0, Fax -780	 Tel. 04403 9326-0, Fax -13	 Tel. 03521 4704-10, Fax -18	 info@masterrind.com



www.milkrite-interpuls.com

Es ist so einfach

Kontaktieren Sie Herrn Jörg Meyer  
unter +49 (0) 151-10564796 oder Herrn  
Heinz-Dieter Maack unter +49 (0) 160-5355899

Schau der Besten-Aktion
Werden Sie Kunde beim Melkzeugaustausch-Service

und erhalten Sie als Dankeschön kostenlose Ultraclean 
Milchschläuche in benötigter Menge dazu!

Zeitersparnis: wechseln Sie Ihre  
Melkzeuge innerhalb von 20 Minuten!

Mit neuester Zitzengummi-Technologie

Leichtere Melkgeschirre

Niedrigere Zellzahlen

Weniger Hyperkeratosen

Weniger Euterentzündungen



Sehr geehrter Züchter,
auch in diesem Jahr trifft sich die Holstein-
Welt wie gewohnt am letzten Donnerstag im 
Februar zur 47. Schau der Besten in Verden.
Wie schon in den vergangenen Jahren wird am 
Vorabend der Schau eine Auktion mit absolu-
ter Top-Genetik und einem gemütlichen Züch-
terabend stattfinden. Die Anmeldezahlen für 
MASTERRIND EXCLUSIVE - DIE AUKTION 
waren überwältigend und wir haben ein erst-
klassiges Angebot für Sie zusammengestellt.
Es befindet sich Europas TOP-Genetik in die-
sem Angebot! Sie haben die einmalige Gele-
genheit eine rotbunte, homozygot hornlose 
Solitair P-Tochter mit 165 RZG zu erwerben 
ebenso wie eine große Auswahl an Abgekalb-
ten und Exterieur-Rindern aus den besten 
Kühen der Welt. Zum ersten Mal kommen 
Töchter von Jacobs Fever Cael EX-96, eine 
Enkeltochter zu Musqie Iatola Martha EX-97 
sowie eine Enkelin von Rosiers Blexy Goldwyn 
EX-96 zum Verkauf.  Insgesamt warten 16 Ab-
gekalbte, 15 genomische Tiere und 14 Typ-
Kälber auf Sie. In diesem Katalog befindet sich 
alles, was die europäische und weltweite Jer-
sey- und Holsteinzucht zu bieten hat. 
Wir freuen uns sehr auf die Veranstaltung, 
einen rundum gelungenen Abend mit guten 
Gesprächen im feierlichen Ambiente. Das An-
gebot an Auktionstieren sollte für jeden Ge-
schmack das Passende dabei haben. 
Auf den folgenden Seiten befindet sich eine 
Hotelliste. Bei den aufgeführten Hotels stehen 
Zimmer zur Verfügung, falls eine Übernach-
tungsmöglichkeit benötigt wird. 
Auch in diesem Jahr ist für das leibliche Wohl 
rundum gesorgt!
Wir freuen uns Sie in Verden am 26. + 27. Fe-
bruar 2020 begrüßen zu dürfen!

Stefan Kallaß	 Torben Melbaum

Dear breeder,
once again the world of Holstein-breeders 
meets on the last Thursday in February for 
the 47th Schau der Besten in Verden.
As in previous years, an auction with absolu-
te top genetics and a delightful reception will 
take place on Wednesday evening before the 
show. We have assembled an excellent selec-
tion of sales animals for you from the over-
whelming amount of registrations for the 
MASTERRIND EXCLUSIVE - DIE AUKTION.
Europe‘s TOP genetics can be found amongst 
the sales animals! You will have the unique op-
portunity to acquire a red, homozygous polled 
Solitair P daughter with 165 RZG as well as 
a large selection of calved and type heifers 
descending from the best cows in the world. 
For the first time, daughters of Jacobs Fever 
Cael EX-96, a granddaughter of Musqie Iatola 
Martha EX-97 and a granddaughter of Rosier‘s 
Blexy Goldwyn EX-96 are for sale. A total 
of 16 calves, 15 genomic animals and 14 type 
calves will be auctioned off. This catalog con-
tains everything that European and worldwide 
Jersey and Holstein breeding has to offer.
We are very much looking forward to seeing 
you at this event! With our excellent and wi-
de-ranging selection of sales animals, the eve-
ning is bound to be successful. We are looking 
forward to many good conversations and a 
festive atmosphere!
On the following pages you can find a list of 
nearby hotels. Rooms are available at the lis-
ted hotels if an overnight stay is needed.
Food will be provided!
We look forward to welcoming you in Verden 
on February 26th and 27th, 2020!



Verkaufserfolge der letzten Jahre

Alle haben eins gemeinsam:
Sie waren Verkaufstiere bei der MASTERRIND EXCLUSIVE – DIE AUKTION!     Nutzen Sie heute die Chance für Ihren Verkaufskracher!

Fo
to

s:
 W

ol
fh

ar
d 

Sc
hu

lz
e,

 A
le

x 
A

rk
in

k

FLO Idee VG-86 (McCoy)
HM Junior Champion Hessens Zukunft 2019

GHO Loony VG-87 (Absolute-R)
1b German Dairy Show 2019

DM Berta EX-   90 (Defiant)
HM Intermediate Cham    pion NRM 2019
Grand Champion Marie    nwaard 2019



Verkaufserfolge der letzten Jahre

Alle haben eins gemeinsam:
Sie waren Verkaufstiere bei der MASTERRIND EXCLUSIVE – DIE AUKTION!     Nutzen Sie heute die Chance für Ihren Verkaufskracher!

DM Berta EX-   90 (Defiant)
HM Intermediate Cham    pion NRM 2019
Grand Champion Marie    nwaard 2019

Desiree VG-89 (McCoy)
1b NRM 2019

RIZ Welle VG-87 (Golddust)
Reserve Indermidiate Champion RUAS Winter Fair 2017



Bitte nehmen Sie Ihre Zimmerreservierung bis zum 15. Februar
direkt bei den Hotels unter Stichwort „Schau der Besten 2020“ vor:

AKZENT Hotel Höltje 
Obere Straße 13-17 
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 89 20 
E-Mail: info@hotelhoeltje.de

Appartment-Hotel Verden  
Berliner Ring 4 
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 93 53 50 
E- Mail: info@appartment-hotel-verden.de

DAVIDE Verden 
Lindhooper Straße 49  
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 634 14 
E-Mail: info@davide-verden.de

Gästehaus Schlossgar ten 
Bremer Straße 4 
27299 Langwedel 
Telefon: +49 (0)4235 95 75 51 
E-Mail: info@hotel-etelsen.de

Haag‘s Hotel - Niedersachsenhof 
Lindhooper Straße 97 
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 66 60 
E-Mail: reception@niedersachsenhof-verden.de

Hotel Haberkamp 
Uphusener Dorfstraße 1 
28832 Achim 
Telefon: +49 (0)4202 964 60 
Mail: info@haberkamp.info

Hotel Landhaus Wesermarsch 
Verdener Straße 114 
28832 Achim-Baden  
Telefon: +49 (0)4202 977 10
info@landhaus-wesermarsch.de

Hotel Zur Linde
Neddener Dorfstraße 33
27308 Kirchlinteln
Telefon: +49 (0)4238 942 90
E-Mail: info@zurlinde-nedden.de

Landhotel Zur Linde GmbH 
Thedinghauser Straße 16 
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 298 00 
E-Mail: info@landhotelzurlinde.de
 
Thöles*** Stadt-gut-Hotel garni 
Reeperbahn 1
27283 Verden 
Telefon: +49 (0)4231 80 00 80  
E-Mail: verden@thoeles.de 



Schau der Besten
MASTERRIND
DIE AUKTION

Mittwoch, 26. Februar 2020 
18:30 Uhr 

Niedersachsenhalle Verden
Lindhooper Straße 92
27283 Verden

Ihre Anreise
Sie verlassen die Autobahn A 27 an der Abfahrt
„Verden Ost“ und erreichen nach 1,5 km in
Richtung Verden die Niedersachsenhalle –
ohne jeden Stadtverkehr.

Leave the highway A-27 at the exit „Verden 
Ost“.
After 1,5 km in direction Verden you reach the 
„Niedersachsenhalle“ – without any traffic.

41. Schau 
 der 
 Besten

Top-Genetik-Auktion

Mittwoch, 26. Februar 2014

18.30 Uhr

Niedersachsenhalle Verden

Lindhooper Straße 92

Bremen

Hamburg

A 27

A 7

A 1

A 2

Sie verlassen die Autobahn A 27 an der A bfahrt 

„Verden Ost“ und  erreichen nach 1,5 km in 

 Richtung Verden die Niedersachsenhalle – o hne 

j eden Stadtverkehr. 

Leave the highway A-27 at the exit „Verden-Ost“. 

After 1,5-km in direction  Verden you reach the 

 „Niedersachsenhalle“ –  without any traffic.

Ihre Anreise



MASTERRIND  
– DIE AUKTION –

Mittwoch, 26. Februar 2020, 18:30 Uhr
Niedersachsenhalle Verden

Auktionator / Auctioneer	 Pedigree-Leser / Pedigree-reader
Michael Hellwinkel, MASTERRIND GmbH	 Torben Melbaum, MASTERRIND GmbH

Verkaufsorganisation und Beratung / Sales Management – MASTERRIND GmbH

Stefan Kallaß 	 Torben Melbaum	 Michael Hellwinkel
+49 (0)1512 403 21 38	 +49 (0)160 840 41 20	 +49 (0)172 213 32 59

Andreas Oltrogge	 Thorsten Hogrefe	 Carsten Hoops
+49 (0)160 535 59 62	 +49 (0)172 213 32 48	 +49 (0)171 224 57 47

Almut Averbeck	 Torsten Lenk 	 Dr. Matthias Riedl
+49 (0)171 768 26 52	 +49 (0)178 847 04 00	 +49 (0)178 660 36 25

Rolf Oorlog	 Steffen Hambruch	 Thomas Gätje
+49 (0)170 859 00 05	 +49 (0)160 90 52 96 87	 +49 (0)172 213 32 61



Programm / Program

Mittwoch, 26. Februar 2020	 Wednesday, February 26, 2020

14:00 - 17:00 Uhr 	 2 - 5 pm 
Besichtigung und Info-Programm	 Presentation and visit
Zentralstation Verden	 of the AI-Centre Verden

15:00 Uhr 	 3 pm 
2. MASTERs Open – Internationaler	 2. MASTERs Open – International
Jungzüchter-Vorführwettbewerb	 Showmanship Competition

15:00 - 18:30 Uhr 	 3 - 6:30 pm 
Besichtigung der Schau- und	 Inspection of show cattle
Verkaufstiere	 and sale consignment

18:30 Uhr 	 6:30 pm 
MASTERRIND  	 MASTERRIND  
– DIE AUKTION –	 – THE AUCTION –
anschließend Züchterabend	 subsequently breeders reception

Donnerstag, 27. Februar 2020	 Thursday, February 27, 2020

9:30 Uhr 	 9:30 am 
Beginn der Veranstaltung	 Beginning of the Show
- Präsentation aktueller Töchtergruppen	 - Presentation of progeny groups
- Richtwettbewerb der Kühe	 - Judging of cows

15:00 Uhr 	 3 pm 
Siegerauswahl	 Election of
Miss Schau der Besten 2020	 Miss Schau der Besten 2020

Auktionsleitung / Sale Supervisors
MASTERRIND GmbH, Osterkrug 20, 27283 Verden, Tel.: +49 (0)4231 67 90

Amtstierärztlicher Überwachungsdienst / State Veterinary Supervisor
Landkreis Verden, Veterinäramt, Lindhooper Str. 67, 27283 Verden,
Tel.: +49 (0)4231 157 77

Tiergesundheitsdienst / Veterinary Service
Tierärzte am Finkenberg, Max-Planck-Str. 103, 27283 Verden, Tel.: +49 (0)4231 22 82



Zeichenerklärung
Schauzeichen
  Prämiert auf Europaschau				    S  Siegerpreis auf Verbandsschau (SVB)
  Siegerpreis auf GDS				     ⦿⦿  Prämiert auf Verbandsschau (VB)
●  Prämiert auf GDS					        Siegerpreis Kreistierschau
				  				          ●  Prämiert auf Kreistierschau 

Exterieurbeurteilung
Neues Punkte-System ab dem 01.04.2008
z.B.     01 / 84-88-87-86 / 87 *	    (* = Einstufung stammt aus der Nachzuchtbewertung)
Laktationsnummer / Milchtyp-Körper-Fundament-Euter / Gesamtpunktzahl

Punktesystem Deutschland
ab 90 Punkte	    Exzellent				    75 – 79 Punkte	     Befriedigend
85 – 89 Punkte	   Sehr gut				    70 – 74 Punkte	      Ausreichend
80 – 84 Punkte	   Gut					     65 – 69 Punkte	     Mangelhaft

Leistungsangaben
E	 Eigenleistung					     HL	 Höchste Laktationsleistung
M 	 Mutterleistung					    TL	 Teilleistung
VM 	 Vatersmutterleistung				    +	 Leistung abgeschlossen, da Kuh 
MM	 Muttersmutterleistung					    aus der Zucht ausgeschieden
La	 Laktationsleistung				    7/6 La	 7 Abkalbungen/ ø aus 6 Laktationen

Zuchtwertschätzung
RZM	 Relativzuchtwert Milch			   RZN	 Relativzuchtwert Nutzungsdauer
RZE	 Relativzuchtwert Exterieur			   RZS	 Relativzuchtwert Zellzahl
RZR	 Relativzuchtwert Fruchtbarkeit		  gZW	 genomischer Zuchtwert
RZG	 Gesamtzuchtwert				    PI	 Pedigree-Index

Genetische Merkmale
P	 phänotypisch hornlos (gen. Status unbekannt)	 Pp*	 heterozygot hornlos (Basis: Gentest)
pp*	 gehörnt (Basis: Gentest)				    PP*	 homozygot hornlos (Basis: Gentest)	
Pp	 heterozygot hornlos (Basis: Abstammung bzw. Nachkommenprüfung)
PP	 homozygot hornlos (Basis: Abstammung bzw. Nachkommenprüfung)
PS	 Scurs = Wackelhorn
SBT	 reinerbig schwarzbunt
RBT	 reinerbig rotbunt				    CVC	 CVM-Träger
RDC	 Rotfaktor					     CVF	 CVM  frei
BLC	 BLAD-Träger					     BYC	 Brachyspina-Träger
BLF	 BLAD  frei					     BYF	 Brachyspina  frei		
DPC	 DUMPS-Träger 	  			   MFC	 MULEFOOT-Träger
DPF	 DUMPS  frei					     MFF	 MULEFOOT  frei
AE	 Kappa Kasein AE				    AA	 Kappa Kasein AA
BE	 Kappa Kasein BE 				    BB	 Kappa Kasein BB			 
AB	 Kappa Kasein AB				    A2/A2	 Beta Kasein A2/A2
						   
Weitere Abkürzungen
ET	 aus Embryotransfer				    B	 Besitzer		
//	 Zwilling						     Z	 Züchter
EX	 Exzellent-Einstufung				    Z/B	 Züchter/Besitzer	
	
	



Signs and symbols
Awards and show records
  European Championship				  	        S  First prize at Federal Show 
  Champion/Reserve Champion at GDS			    ⦿⦿  Participation at Federal Show
●  Participation at GDS 					         First prize at Regional Show
				  					           ●  Participation at Regional Show

Type classification
New points system as of 01.04.2008
e.g.     01 / 84-88-87-86 / 87 *	     (* = classification originating from progeny evaluation)
Lactation number / dairy type – body - feet & legs - udder / total score

Points system Germany
from 90 points	   excellent				    75 – 79 points 	      good
85 –  89 points	    very good				    70 – 74 points	      adequate
80 –  84 points	    good plus				    65 – 69 points	      insufficient

Production information
E	 animal’s lactation				    HL	 highest lactation
M 	 lactation of dam				    TL	 partial performance
VM 	 lactation of dam of sire				   +	 completed production as cow has dropped out 
MM	 lactation of maternal grand dam		  7/6 La	 7 calvings/ ø of 6 lactations
La	 lactation production				  

Breeding value
RZM	 milk production index				    RZN	 relative breeding value functional herd life
RZE	 relative breeding value total conformation	 RZS	 relative breeding value somatic cell score
RZR	 relative breeding value daughter fertility	 gZW	 genomic breeding value
RZG	 total merit index				    PI	 pedigree-index

Genetic characteristics
P	 phenotypical polled (gen. status unknown)	 Pp*	 heterozygous polled (basis: genetic test)
pp*	 horned (basis: genetic test)			   PP*	 homozygous polled (basis: genetic test)	
Pp	 heterozygous polled (basis: pedigree or progeny test)
PP	 homozygous polled (basis: pedigree or progeny test)
PS	 scurs
SBT	 homozygous holstein
RBT	 homozygous Red holstein			   CVC	 CVM-carrier
RDC	 Red carrier					     CVF	 CVM  free
BLC	 BLAD-carrier					     BYC	 Brachyspina-carrier
BLF	 BLAD-free					     BYF	 Brachyspina free		
DPC	 DUMPS-carrier 	  			   MFC	 MULEFOOT-carrier
DPF	 DUMPS  free					     MFF	 MULEFOOT  free
AE	 Kappa Casein AE				    AA	 Kappa Casein AA
BE	 Kappa Casein BE 				    BB	 Kappa Casein BB			 
AB	 Kappa Casein AB				    A2/A2	 Beta Casein A2/A2
					  
Further Abreviations
ET	 from embryo-transfer				    B	 owner		
//	 twin						      Z	 breeder		
EX	 excellent classification				    Z/B	 breeder/owner	
		



4th gen.	 Rudolph Roxy EX-91
5th gen.	 Benefit Romina VG-87
6th gen.	 Chief Mark Roma EX-90
7th gen.	 Thumb-Pride Mars Perfector EX-95
8th gen.	 Thumb-Pride Perfector Matt VG-85
9th gen.	 Thumb-Pride Mattie Marie VG-86

1 Roulette DE 03 594 31085DE 03 594 31085 

€€
Maple-Downs-I G W Atwood-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889057

Roxette
DE 03 558 96186 

05/89-91-91-90/90 
5/4 LA	 10204	 3,42	 349	 3,23	 330
HL 4	 11376	 3,58	 407	 3,25	 370

Regancrest-GV S Bradnick-ET 
(Sanchez x Shottle)
10.506693 

● Romina
DE 03 464 19459 

03/90-88-90-90/90 
9/7 LA	 10653	 3,60	 383	 3,03	 323
HL 4	 11303	 3,57	 404	 3,03	 343

Comestar Stormatic 
(Storm x Blackstar)
10.503603 

Ruby
DE 03 458 09063 

03/91-88-90-90/90
V. Dante
6/5 LA	 10720	 3,82	 410	 3,15	 338
HL 3	 13563	 3,53	 479	 3,03	 411

geb. 04.08.2017
gek. 17.09.2019
bel. 10.11.2019 King Doc gesext 

Z:/B: Rainer Engelke, 27330 Asendorf

1. Kontr	 Mkg 34,4	 F% 3,39	 E% 3,28
2. Kontr	 Mkg 32,4	 F% 3,60	 E% 3,53
3. Kontr	 Mkg 34,4	 F% 3,90	 E% 3,57

Roxette EX-90 

Verkauft wird eine euterstarke Maple-Downs-I G W Atwood-Tochter  
aus 4 Generationen exzellent!



Comestar Stormatic 
(Storm x Blackstar)
10.503603 

Ruby
DE 03 458 09063 

03/91-88-90-90/90
V. Dante
6/5 LA	 10720	 3,82	 410	 3,15	 338
HL 3	 13563	 3,53	 479	 3,03	 411

Roulette 

Roulette 



4th gen.	 Penlow Georgie Dragoon EX-90
5th gen.	 Penlow Ada Clyde VG-87

2 HAM Georgina DE 03 582 12777DE 03 582 12777 ET ET 

€€
De-Su BKM McCutchen 1174-ET 
(Bookem x Shottle)
10.506807  

Nippon Gorgeous
DK 04433403472 

(2) EX-90 
5/5 LA	 13074	 4,27	 558	 3,43	 449
HL 4	 15030	 4,23	 636	 3,33	 500

Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Nipponia EDR RD Grace-ET
CA 7782114 

(3) EX-94 
4/4 LA	 12503	 3,98	 497	 3,20	400
HL 3	 17613	 3,77	 664	 3,09	 544

Regancrest Dundee-ET 
(Encore x Chiefmark)
10.507498 

Penlow Georgette Outside
CA 7271968 

(4) EX-96 
V. Outside
4/4 LA	 12298	 4,01	 493	 3,12	 384
HL 3	 14466	 4,46	 645	 3,10	 448

geb. 07.08.2016
gek. 29.10.2019 

Z: Heidehof Ahrens KG, 27639 Wurster Nordseeküste / B: Frank Nesslage, 49638 Nortrup

1. LA	 Mkg 8878	 F% 4,48	 Fkg 398	 E% 3,48	 Ekg 309
1. Kontr	 Mkg 36,3	 F% 4,85	 E% 3,78
2. Kontr	 Mkg 46,4	 F% 4,80	 E% 3,18
3. Kontr	 Mkg 44,3	 F% 4,59	 E% 3,32

Integrity-Schwester zu Nipponia EDR RD Grace-ET EX-94: 
Penlow Geo Integrity EX-95 

Penlow Georgette Outside EX-96 
•	 Reserve All-Canadian Sr.2-Yr Old 2003
•	 1st Sr.3-Yr Old Royal Winter Fair 2004
•	 Intermediate Champion Royal Winter Fair 2004
•	 All-Canadian Sr.3-Yr Old 2004
•	 Reserve All-Canadian 4-Yr Old 2005
•	 Reserve All-Canadian 5-Yr Old 2006

Fantastische 2-kalbs Kuh aus der überaus erfolgreichen Kuhfamilie von  
Penlow Georgette Outside EX-96!



Regancrest Dundee-ET 
(Encore x Chiefmark)
10.507498 

Penlow Georgette Outside
CA 7271968 

(4) EX-96 
V. Outside
4/4 LA	 12298	 4,01	 493	 3,12	 384
HL 3	 14466	 4,46	 645	 3,10	 448

Sanchez-Schwester zu HAM Georgina: 
Giessen San Goerdy EX-91

Sanchez-Schwester zu HAM Georgina: 
Giessen San Goerdy EX-91

•	 Siegerfärse offene Färsenschau Tarmstedt 2014
•	 Penlow Georgette Outside EX-96 Jung Schau der Besten 2016
•	 Teilnehmerin der Europaschau 2016

Sanchez-Schwester zu HAM Georgina: 
Giessen San Germany VG-86

•	 Für 7.000 € auf der MASTERRIND EXCLUSIVE - DIE AUKTION 
2019 verkauft



Jetzt kostenlosen Newsletter abonnieren!
www.farm.bayer.de

A
W

B
-N

r. 
21

49
11

33
89

Neu im Stall 
und auf der Weide
Das Bayer-Portal für Landwirte, 
jetzt mit noch mehr News und Infos 

Mit BayerFarm.TV!

80812552_BAF_BayerFarm_ANZ_A4.indd   1 09.11.18   10:27



4th gen.	 Observer Airline VG-85
5th gen.	 Teemar Shottle Aloha VG-88
6th gen.	 Teemar O-Man Airtime VG-87
7th gen.	 Teemar Marshall Arlene VG-86
8th gen.	 Dixie-Lee Adrielle VG-85
9th gen.	 Dixie-Lee Aspen EX-92
10th gen.	Patrick-Orchard MW Abbie EX-93
11th gen.	 Lylehaven Mark Abbie VG-86
12th gen.	 Yarsons Apolo Havn Amber VG-86
13th gen.	 Suelawn Apollo Lee EX-90
14th gen.	 F-G-P Osborndale Dean Lu Lu EX-91
15th gen.	 F-G-P Osborndale Emperor Lucy EX-90
16th gen. 	Sumco Emperor Shirley VG-85

3 Amber DE 03 625 52584DE 03 625 52584 ET RBT PP BB ET RBT PP BB 

€€
Caudumer Solitair P 
(Salvatore RDC x Balisto)
10.917617

Amra
DE 03 604 97272

					   
					   

KNS Abi Red PP 
(Apoll P x Balisto)
10.833174 

Andorra
DE 03 582 84025

01/85-85-84-84/84*
1/1 LA	 10155	 3,93	 399	 3,21	 326
					   

View-Home Ernhdt Tenn-ET  
(Powerball P)
(Earnhardt x Robust)
10.507476 

Aida MR
DE 05 379 48314

01/86-87-86-85/86*
V. Snow RF
1/1 LA	 13120	 3,26	 428	 3,14	 412
					   

geb. 24.11.2019

RZG 165 RZM 156 RZE 132 RZS 116 RZN 124 RZR 106 +1919 Mkg +0,13 F% +92 Fkg +0,04 E% +70 Ekg

Z:/B: von Thun GbR, 27612 Loxstedt

Lobach-Schwester zu Andorra GP-84: Alicia MR VG-88
•	 Mutter des MASTERRIND-Bullen Gywer RDC

Aida MR VG-86 Jetzt kostenlosen Newsletter abonnieren!
www.farm.bayer.de

A
W

B
-N

r. 
21

49
11

33
89

Neu im Stall 
und auf der Weide
Das Bayer-Portal für Landwirte, 
jetzt mit noch mehr News und Infos 

Mit BayerFarm.TV!

80812552_BAF_BayerFarm_ANZ_A4.indd   1 09.11.18   10:27

Rotbunt, homozygot hornlos und 165 RZG, das sind die Argumente von Amber PP!

  01/2020
Milk kg % Fat % P Fat Prot MR Fert HL FL UDD Conf GLPI

1813 +0,24 +0,21 96 84 105 105 109 9 5 5 3419

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1457 +0,09 +0,06 +3,7 +847 2,75 -1,0 +6,1 +2,11 +1,81 +1,78 2640

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCS Fert Inet FL U Total NVI

2530 107 82 -0,05 -0,08 102 100 598 105 115 111 380



• Maßgeschneiderte Finanzierungsmodelle
• Klare Kalkulationsgrundlagen: mit überschaubaren Raten
• Schonung des Eigenkapitals
• Unabhängigkeit von der Hausbank
• Volle steuerliche Absetzbarkeit
• Verbesserte Eigenkapitalquote
• Optimierte Wettbewerbsfähigkeit
• Variable Mietkauf-Optionen

Sie dachten noch nicht an Kuh-Leasing? Unsere Finanzierungen 
decken fast Ihren gesamten Bedarf ab – seien es Nutztiere, 
Landmaschinen oder Stalltechnik. Sprechen Sie uns an! 

abcfinance – ein Name, der für Zuverlässigkeit und Fairness im 
Mittelstand steht. Und das bereits seit über 40 Jahren. 
Auf uns können Sie sich verlassen! 

abcfinance GmbH
Kamekestraße 2 – 8
50672 Köln 

Tel.: +49 (0)221/579 08 - 0
Fax: +49 (0)221/579 08 - 9126

agrar@abcfinance.de
www.abcfinance.de

Ihr Ansprechpartner
Michael Drews • Mittelstandsberater 
Mobil: +49 (0)175/184 36 90
michael.drews@abcfinance.de • www.abcfinance.de

DIE LEASING-KUH DER ABCFINANCE
Intelligente Lösungen für die Landwirtschaft



4th gen.	 Goldwyn Konny VG-87
5th gen.	 Outside Kora EX-94
6th gen.	 Lee Klivia VG-88
7th gen.	 Starleader Kala VG-85
8th gen.	 Raider Klaudine VG-85
9th gen.	 Jubilant Klaudia VG-89
10th gen.	Astrojet Kordula VG-89
11th gen.	 Starbuck Koralle EX-90
12th gen.	 Valerian Klivia EX-90

4 HMO Kadabra DE 03 619 25690DE 03 619 25690 ET A2/A2ET A2/A2

€€
Peak Altahothand-ET 
(Hotline x Montross)
10.508992  

HMO Kora
DE 03 598 26909

01/84-87-84-85/85*
100 Tage	 4983	 4,56	 227	 3,53	 176
					   

Endco Superhero 
(Supershot x Numero Uno)
10.507919 

HMO Konstanze
DE 03 577 80152 

01/85-88-86-87/87
1/1 LA	 11982	 4,31	 516	 3,47	 416
					   

Seagull-Bay Silver ET 
(Mogul x Snowman)
10.889280 

Kira
DE 03 558 32918 

03/89-92-88-90/90
V. Numero Uno
3/3 LA	 12308	 3,83	 471	 3,45	 425
HL 2	 13633	 3,74	 510	 3,40	 463

geb. 22.08.2019

RZG 164 RZM 162 RZE 126 RZS 114 RZN 118 RZR 103 +2140 Mkg +0,24 F% +112 Fkg +0,01 E% +73 Ekg

Z:/B: Hermann Meyer, 28865 Lilienthal

 Kira EX-90HMO Kora VG-85

• Maßgeschneiderte Finanzierungsmodelle
• Klare Kalkulationsgrundlagen: mit überschaubaren Raten
• Schonung des Eigenkapitals
• Unabhängigkeit von der Hausbank
• Volle steuerliche Absetzbarkeit
• Verbesserte Eigenkapitalquote
• Optimierte Wettbewerbsfähigkeit
• Variable Mietkauf-Optionen

Sie dachten noch nicht an Kuh-Leasing? Unsere Finanzierungen 
decken fast Ihren gesamten Bedarf ab – seien es Nutztiere, 
Landmaschinen oder Stalltechnik. Sprechen Sie uns an! 

abcfinance – ein Name, der für Zuverlässigkeit und Fairness im 
Mittelstand steht. Und das bereits seit über 40 Jahren. 
Auf uns können Sie sich verlassen! 

abcfinance GmbH
Kamekestraße 2 – 8
50672 Köln 

Tel.: +49 (0)221/579 08 - 0
Fax: +49 (0)221/579 08 - 9126

agrar@abcfinance.de
www.abcfinance.de

Ihr Ansprechpartner
Michael Drews • Mittelstandsberater 
Mobil: +49 (0)175/184 36 90
michael.drews@abcfinance.de • www.abcfinance.de

DIE LEASING-KUH DER ABCFINANCE
Intelligente Lösungen für die Landwirtschaft

HMO Kadabra hat die ultimative Mischung.  
Sie kombiniert 164 RZG mit 2760 GTPI!

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1856 +0,11 +0,05 +1,2 +917 2,76 -0,5 +5,6 +1,08 +2,32 +2,36 2760

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCC Fert Lifespan L&F Mam. Type PLI

1083 42,3 36,2 0 0,01 -18 6,9 0,5 1,41 1,83 2,69 777



4th gen.	 Rosiers Burka Triumphant EX-90
5th gen.	 Rosiers Burdy Vision VG-87
6th gen.	 Rosiers Branda Prelude VG-88
7th gen.	 Rosiers Bernet Persistent EX

5 MD-West View Crushabull Bella 
DE 07 707 90208DE 07 707 90208 ET ET 

€€
Oh-River-Syc Crushabull 
(Crush x Mogul)
10.508892

Blexys Doorman Brandy-ET
US 3144505854 

					   
					   

Val-Bisson Doorman 
(Bookem x Shottle)
10.506948 

Rosiers Blexy Goldwyn
CA 106117534 

(4) EX-96 
4/4 LA	 14527	 4,21	 611	 3,08	 448
HL 4	 16557	 3,77	 624	 3,20	 529

Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Rosiers Beyonce Dundee
CA 102758779 

(3) EX-90 
V. Dundee
3/3 LA	 10286	 4,12	 424	 3,25	 334
HL 2	 11243	 4,14	 466	 3,34	 376

geb. 30.10.2019

Z: MD-West View Genetics USA / B: Sebastian Weide, 65589 Steinbach

Rosiers Blexy Goldwyn EX-96 Blexys Doorman Brandy
•	 3rd Fall Yearling heifer World Dairy Expo 2019
•	 Reserve All-American Fall Yearling heifer 2019

Einzigartige Enkeltochter aus Rosiers Blexy Goldwyn EX-96 mit 4.10 PTAT!



Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Rosiers Beyonce Dundee
CA 102758779 

(3) EX-90 
V. Dundee
3/3 LA	 10286	 4,12	 424	 3,25	 334
HL 2	 11243	 4,14	 466	 3,34	 376

Rosiers Blexy Goldwyn EX-96  

Rosiers Blexy Goldwyn EX-96 

•	 Grand Champion Wisconsin State Championship Show 2016 & 2017
•	 Nominated All-American 5-Yr Old 2016
•	 All-Canadian Aged Cow 2017
•	 Grand Champion World Dairy Expo 2017
•	 Supreme Champion World Dairy Expo 2017
•	 Unanimous All-American Aged Cow 2017

Rosiers Blexy Goldwyn EX-96



4th gen. 	 Blondin James Supra EX-90
5th gen. 	 Blondin Skychief Supra EX-93
6th gen. 	 Blondin Starbuck Superlass VG-87
7th gen. 	 Diamond Hill Warden Lass VG-87
8th gen. 	 Diamond Hill Tempo Misty VG-85
9th gen. 	 Diamond Hill Poplar B VG-85
10th gen. 	Broughton Lea Poplar EX

6 Budjon A Sensation DE 03 620 22693DE 03 620 22693 ET RBT ET RBT 

€€
Farnear Altitude-Red-ET
(Arvis x McCutchen)
US 3128013348

Budjon-Vail Sebiscuit-TW-ET
US 3144505851

| VG-85
					   
					   

Luke-E Awesome-Red 
(Absolute-R x Advent Red)
10.298284 

Blondin Goldwyn Subliminale 
CA 105900692 

(6) EX-96 
6/6 LA	 13246	 3,77	 500	 3,32	 440
HL 5	 15867	 3,68	 584	 3,31	 525

Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Blondin R Marker Sublime
CA 9355575

(3) EX-93 
V. Red Marker
5/5 LA	 11761	 4,90	 576	 3,44	 405
HL 2	 12678	 5,51	 699	 3,30	 419

geb. 12.10.2019

Z: Budjon Farms & P. Vail, USA / B: Heidehof Ahrens, 27639 Wurster Nordseeküste 

Blondin Goldwyn Subliminale EX-96Budjon-Vail Sebiscuit-TW-ET VG-85

Rotbunte Altitude-Tochter aus VG-85 Awesome und dann  
Blondin Goldwyn Subliminale EX-96.



Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Blondin R Marker Sublime
CA 9355575

(3) EX-93 
V. Red Marker
5/5 LA	 11761	 4,90	 576	 3,44	 405
HL 2	 12678	 5,51	 699	 3,30	 419

Blondin Goldwyn Subliminale EX-96

•	 All-American Longtime Prod. 
2017

•	 Supreme Champion Junior Show 
World Dairy Expo 2017

•	 All-Canadian Mature Cow 2016
•	 Ist Mature Cow & Best Udder 

Royal Winter Fair 2016
•	 2nd Jr.3-yr. old Royal Winter 

Fair 2012

Blondin Goldwyn Subliminale EX-96



Die erste Wahl.
Ein Leben lang.
Bei DMK leben jeden Tag über 14.000 Menschen ihre Leidenschaft für 
Milch. Gemeinsam sorgen unsere Landwirte, deren Familien und unsere 
Mitarbeiter dafür, dass wir als Deutschlands größte Molkereigenossen-
schaft und einer der bedeutendsten Lieferanten des deutschen Lebens-
mitteleinzelhandels an unseren mehr als 20 Standorten jedes Jahr rund 
8 Milliarden Kilogramm Milch zu Lebensmitteln in Top-Qualität verarbei-
ten. Auf dieser Basis arbeiten wir gemeinsam täglich an unserem Ziel, 
für Verbraucher in jeder Lebensphase die erste Wahl für Milchprodukte 
natürlichen Ursprungs zu sein.

      www.dmk.de            @DMK_Milch

Imageanzeige 2019-A4 hoch-01-RZ-30.08.19.indd   1 30.08.19   11:29



7 NN Safira DE 03 606 65257DE 03 606 65257 RBT RBT 
1/87-85-86-86/861/87-85-86-86/86

€€
Arethusa Redburst Redstream-ET 
(Redburst x Goldwyn)
10.298323 

NN Samira
DE 03 576 21179 

03/88-90-87-87/88 
4/3 LA	 8178	 5,04	 412	 4,04	 330
HL 3	 9787	 5,30	 519	 3,92	 384

Big Apple-Red-ET 
(Talent2 x Regiment)
10.889063 

NN Lira
DE 03 551 10735 

01/87-86-85-83/85*
63 Tage	 2085 	 3,69	 77 	 3,02 	 63		
			 
					   

Willsbro Larson-ET 
(Mr.Burns x Goldwyn)
10.506475

NN Lava
DE 03 534 20245

V. Sahara
2/2 LA	 8559	 3,38	 289	 3,07	 263
HL 2	 9235	 3,26	 301	 3,04	 281

geb. 07.09.2017
gek. 08.09.2019
bel. 18.01.2020 Unstopabull 

Z:/B: Frank Nesslage, 49638 Nortrup

100 Tage	 Mkg 3239	 F% 4,75	 E% 3,55

NN Safira VG-86 NN Safira VG-86 

Überragende rotbunte Färse, gemacht für den europäischen Schauring!  
NN Safira ist bereits VG-86 eingestuft!



0

5

25

75

95

100

Masterrind A4 4c 20200108

Dienstag, 14. Januar 2020 08:15:02



4th gen.	 Valleyville Lheros Jenn EX-94
5th gen.	 Valleyville Integrity Brenna EX-90
6th gen.	 Valleyville Astro Jet Lisa VG-88

8 Jamona DE 04 161 01900 DE 04 161 01900 

€€
GCG Silvermoon 
(Silver x Mascalese)
10.571902 

● Jade
DE 04 160 80687

01/87-84-86-86/86*
2/2 LA	 9615	 4,37	 420	 3,49	 336
HL 2	 10085	 4,43	 447	 3,44	 347

Tiger-Lily Ladd P-Red
(Destry x Lawn Boy)
10.298101  

● Jamaika
DE 06 642 35353 

03/90-91-88-89/89
4/3 LA	 10657	 3,66	 390	 3,42	 364
HL 2	 12122	 3,90	 473	 3,48	 422

Regancrest S Braxton-ET 
(Shottle x Durham)
10.506607

Jacobs Goldwyn Joyce
CA 104579390 

(3) EX-91 
V. Goldwyn
3/2 LA	 12806	 3,84	 492	 3,45	 442
HL 2	 14471	 3,76	 544	 3,39	 491

geb. 18.10.2017
gek. 30.12.2019

Z: Siegfried Niederhausen, 28357 Bremen / B: Heidehof Ahrens KG, 27639 Wurster Nordseeküste

1. Kontr	 Mkg 27,0	 F% 5,52	 E% 3,78

0

5

25

75

95

100

Masterrind A4 4c 20200108

Dienstag, 14. Januar 2020 08:15:02

Jacobs Goldwyn Joyce EX-91 Jamaika VG-89 
•	 Siegerkuh offene Färsenschau Tarmstedt 2014

Abgekalbte Silvermoon aus schauerfahrener Kuhfamilie.



4th gen.	 Wedgwood Elise Marksman EX
5th gen.	 Acme Lincoln Ellie EX-90
6th gen.	 Acme Oregon Ella EX
7th gen.	 Acme Senorita Ellen EX
8th gen.	 Ells Prince Hope EX

9 Evelyn DE 03 594 31090DE 03 594 31090 

€€
Mr Chassity Gold Chip 
(Goldwyn x Shottle)
10.889127

Emely
DE 03 581 93475 

02/87-85-85-86/86
2/2 LA	 8605	 4,14	 356	 3,59	 309
HL 2	 9008	 4,10	 369	 3,63	 327

Pine-Tree Sid 
(Mr.Sam x Finley)
10.506340 

● Emotion
DE 03 542 97312 

03/91-90-90-91/91
7/6 LA	 12027	 4,27	 513	 3,44	 414
HL 5	 13180	 4,52	 596	 3,44	 453

Maple-Downs-I G W Atwood-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889057

Elise
DE 03 484 76555 

02/86-87-87-87/87
V. Lyster
2/2 LA	 9890	 4,43	 438	 3,41	 337
HL 2	 11633	 4,32	 503	 3,44	400

geb. 21.08.2017
gek. 25.09.2019
bel. 20.11.2019 King Doc gesext

Z: Rainer Engelke, 27330 Asendorf / B: Björn Franke, 31702 Lüdersfeld

1. Kontr	 Mkg 29,8	 F% 4,17	 E% 3,27
2. Kontr	 Mkg 33,2	 F% 3,95	 E% 3,23
3. Kontr	 Mkg 31,8	 F% 3,73	 E% 3,38

 Emotion EX-91 

Ausgezeichnete abgekalbte Gold Chip-Tochter aus tiefer kanadischer 
Kuhfamilie. Sie ist bereits wieder tragend mit gesextem King Doc!



Maple-Downs-I G W Atwood-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889057

Elise
DE 03 484 76555 

02/86-87-87-87/87
V. Lyster
2/2 LA	 9890	 4,43	 438	 3,41	 337
HL 2	 11633	 4,32	 503	 3,44	400

Evelyn

Evelyn



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4th gen. 	 Supersire Indira VG-87
5th gen. 	 Shottle Iberia EX-90
6th gen. 	 Hat Goldwyn Ideal EX-91
7th gen. 	 Gelpro I-Freak EX-91
8th gen. 	 Zack Ina VG-88
9th gen. 	 Prelude Illuna EX-90
10th gen. 	Leadman Illinda VG-88
11th gen. 	Bell Illusion VG-88
12th gen. 	Apache Ilsa EX-92

10 Iske DE 03 626 93867 DE 03 626 93867 ET A2/A2ET A2/A2

€€
Lenovo 
(Legendary x Josuper)
10.833324

Ista
DE 03 606 93596

					   
					   

S-S-I Franchise Benz 
(Franchise x Montross)
10.508537

Inra
DE 03 596 56373

01/81-85-82-84/83*
200 Tage 	 6472 	 4,16 	 269 	 3,43 	222 	
					   

Progenesis Proud  
(Deductive x Cameron)
10.507938

Ines
DE 03 576 92773

01/84-87-85-84/85*
V. Lobach
3/2 LA	 9571	 4,85	 464	 3,71	 355  
HL 2	 9742	 4,90	 4,77	 3,70	 360

geb. 19.12.2019

RZG 162 RZM 153 RZE 125 RZS 115 RZN 128 RZR 111 +1802 Mkg +0,18 F% +91 Fkg +0,04 E% +65 Ekg

Z:/B: Volker Carstens, 27374 Visselhövede

5. Mutter: Shottle Iberia EX-904. Mutter: Supersire Indira VG-87

Frühe Lenovo mit 162 RZG aus zuchtbewährter Familie.



4th gen.		 Fly-Higher Bookem Mace-ET VG-86
5th gen.		 Hendel Shottle Mica 2144-ET VG-88
6th gen.		 Hendel Durham Mitzi 1390 EX-90
7.th gen. 		 Hendel Mnfred Mistique VG-88
8.th gen. 		 Hendel Langs Misty VG-85
9.th gen.		 Pike-Hills Hendel Oscar Mia GP-84
10.th gen. 	Pike-Hills Rambo Melani GP-81
11.th gen. 		Pike-Hills Mark Marsha VG-85

11 ZB Mine DE 03 615 10705 ETDE 03 615 10705 ET 

€€
Peak Altahothand-ET 
(Hotline x Montross)
10.508992  

ZB Maja
DE 03 603 51630

| 

					   
					   

Silverridge V Imax 
(AltaSpring x Mogul)
10.508332 

ZB Miriam
DE 03 588 85923

01/84-86-86-86/86
2/1 LA	 11302	 3,45	 390	 3,44	 389
					   

De-Su 12109 Battlecry-ET 
(Balisto x Numero Uno)
10.889324 

Mata
DE 03 563 42954 

03/86-89-86-89/88
V. Supersire
3/2 LA	 12283	 4,01	 493	 3,41	 419
HL 2	 13944	 3,84	 536	 3,31	 461

geb. 26.11.2019

RZG 161 RZM 151 RZE 123 RZS 118 RZN 129 RZR 111 +2435 Mkg -0,16 F% +77 Fkg -0,12 E% +67 Ekg

Z:/B: Boettjer GbR, 27442 Gnarrenburg

ZB Miriam VG-86 Mata VG-88 

Hothand aus sehr erfolgreicher Kuhfamilie mit moderner Väterfolge.



De-Su 12109 Battlecry-ET 
(Balisto x Numero Uno)
10.889324 

Mata
DE 03 563 42954 

03/86-89-86-89/88
V. Supersire
3/2 LA	 12283	 4,01	 493	 3,41	 419
HL 2	 13944	 3,84	 536	 3,31	 461

4th gen.	 Dotson Petrel VG-86
5th gen.	 Karona Goldwyn Petra EX-90
6th gen.	 Karona Progress Petula VG-88
7th gen.	 La Presentation Petrelle VG-87
8th gen.	 La Presentation Daurel EX
9th gen.	 Nakina Blackstar Jenny EX
10th gen.	De La Presentation Mona VG-88
11th gen.	 De La Presentation Onelle VG-86
12th gen.	 De La Presentation Lyne VG-85
13th gen.	 De La Presentation Valentine VG-85

12 HO Precilla DE 03 619 26178DE 03 619 26178 ET RBT BB ET RBT BB 

€€
Caudumer Solitair P
(Salvatore RDC x Balisto)
10.917617 

HO Princess
DE 03 609 12067

					   
					   

Mr Pat Uno Pace-Red 
(Pat-Red x Numero Uno)
10.917561 

Eke HO Petti
DE 03 587 42260

01/83-85-83-84/84*
2/1 LA	 11347	 3,27	 371	 3,49	 396
					   

Schreur Apoll P 
(Aikman x Lawn Boy)
10.924726

⦿ ⦿ Peggy
DE 05 372 81335 

03/89-88-88-86/87 
V. Bookem
3/2 LA	 10781	 4,15	 447	 3,38	 364
HL 2	 10522	 4,37	 460	 3,34	 351

geb. 22.11.2019

RZG 166 RZM 153 RZE 126 RZS 128 RZN 133 RZR 108 +2125 Mkg -0,15 F% +73 Fkg +0,02 E% +74 Ekg

Z:/B: Holstein Oldies, 49824 Laar (Holstein Oldies)

5. Mutter: Karona Goldwyn Petra EX-90Peggy VG-87 

166 RZG machen HO Precilla zu eines der höchsten rotbunten Tiere der 
Welt!



4th gen.	 Clover-Mist Alisha EX-93
5th gen.	 Clover-Mist Augy Star EX-94
6th gen.	 D-R-A August EX-96
7th gen.	 D-R-A Ideal Precios Leader EX-90
8th gen.	 D-R-A Princess Lad Leader EX-90

13 GHH Applause DE 03 622 04204DE 03 622 04204 ET RBT ET RBT 

€€
Mr Danielle Devour
(Octane x Destry)
10.508227

Nohl-Avala Vray
FR 4429823205 

| 01/86-87-86-87/87
					   
					   

Lookout P Redburst Red
(Destry x Mr.Burns)
CA 106030980

KHW Regiment Apple-Red-ET
US 135511521

(6) EX-96 
6/6 LA	 12782	 4,65	 594	 3,58	 458
HL 2	 13699	 4,77	 654	 3,68	 504

Carrousel Regiment-Red-ET 
(Rubens RF x Ranger-Red)
10.297652 

Kamps-Hollow Altitude-ET
US 129136431

(3) EX-95 
V. Durham
3/3 LA	 12825	 4,21	 540	 3,47	 445
HL 3	 15626	 4,54	 709	 3,38	 528

geb. 03.08.2019

Z:/B: Kastens Holsteins GbR, 28816 Stuhr

KHW Regiment Apple-Red-ET EX-96 
•	 Reserve Grand Champion R&W Royal Winter Fair 2009
•	 HI World Champion R&W Cow 2010
•	 Grand Champion R&W World Dairy Expo 2011
•	 All -American 2006, 2011, 2013
•	 Grand Champion R&W World Dairy Expo 2013
•	 Reserve Grand Champion B&W World Dairy Expo 2013
•	 1 Million Dollar Cow

Nohl-Avala Vray VG-87

Devour hinterlässt derzeit hervorragende Färsen in Nordamerika. Sie haben 
die Chance auf eine Enkeltochter von KHW Regiment Apple-Red-ET EX-96 

mit dem Vater Devour!



Carrousel Regiment-Red-ET 
(Rubens RF x Ranger-Red)
10.297652 

Kamps-Hollow Altitude-ET
US 129136431

(3) EX-95 
V. Durham
3/3 LA	 12825	 4,21	 540	 3,47	 445
HL 3	 15626	 4,54	 709	 3,38	 528

Vollschwester von Nohl-Avala Vray VG-87: 
MS Apples Aleda Red EX-94

•	 1st Sr.2-Yr Old BC Spring Show 2015
•	 Intermediate Champion BC Spring Show 2015

•	 Reserve Grand Champion BC Spring Show 2015
•	 1st 5-Yr Old BC Spring Show 2018

•	 1st 5-Yr Old R&W Royal Winter Fair 2018
•	 Reserve Senior Champion R&W World Dairy Expo 2018

Vollschwester von Nohl-Avala Vray VG-87: 
Miss Apple Snapple Red EX-95

•	 1st Jr.2-Yr Old R&W World Dairy Expo 2015
•	 Unanimous All-American R&W Jr.2-Yr Old 2015
•	 Overall Champion World Dairy Expo Futurity 2016
•	 Reserve All-American R&W Jr.3-Yr Old 2016
•	 HM All-Canadian R&W Junior Cow 2016
•	 1st & BU 4-Yr Old R&W World Dairy Expo 2017
•	 Reserve Senior Champion R&W World Dairy Expo 2017
•	 HM Grand Champion R&W World Dairy Expo 2017
•	 Unanimous All-American R&W 4-Yr Old 2017

Vollschwester von Nohl-Avala Vray VG-87: 
Miss Apple Snapple Red EX-95



4th gen.	 Genesis Juno Virginia EX-91
5th gen.	 Swissbell F Veronica EX
6th gen.	 Swissbell Ella Virginia EX-90
7th gen.	 Swissbell Virginia EX-90
8th gen.	 Belmont Jester Virginia SUP EX

14 Arethusa Chrome Vici DE 07 707 76766DE 07 707 76766 ET JERET JER

€€
River Valley Cece Chrome 
(Critic-P x Celebrity)
10.409781 

Arethusa Veronicas Comet
US 114891985 

(3) EX-95
4/4 LA 8466	 6,06	 513	 3,46	 293
HL 2 9066	 6,47	 587	 3,55	 322

Piedmont  Nadine Furor
(Sparkler x Patrick)
CA 10030510

Huronia Centurion Veronica
CA 10206465 

(5) EX-97
7/7 LA 9461	 5,39	 510	 3,83	 362
HL 1 10819	 4,93	 533	 4,09	 442

Sooner Centurion-ET 
(CFJ Sooner x Duncan)
10.975170 

Genesis Renaissance Vivianne
CA 604866 

(1) VG-87
V. Renaissance
5/5 LA 4621	 4,61	 213	 3,96	 183
HL 4 5492	 4,24	 233	 3,81	 209

geb. 08.01.2019

Z: Arethusa Farms, USA / B: Nöhl GbR, 54636 Idesheim

Arethusa Veronicas Comet EX-95
• Reserve Grand Champion Royal Winter Fair 2009
• Grand Champion Royal Winter Fair 2010
• Grand Champion NY Spring Show 2011

Huronia Centurion Veronica EX-97 
• Reserve Grand Champion World Dairy Expo 2002
• Grand Champion World Dairy Expo 2004
• Grand Champion World Dairy Expo 2005
• Grand Champion World Dairy Expo 2006
• Supreme Champion World Dairy Expo 2006

Exklusives Jersey Angebot mit einer Enkeltochter der einzigartigen 
Huronia Centurion Veronica EX-97!



Sooner Centurion-ET 
(CFJ Sooner x Duncan)
10.975170 

Genesis Renaissance Vivianne
CA 604866 

(1) VG-87 
V. Renaissance
5/5 LA	 4621	 4,61	 213	 3,96	 183
HL 4	 5492	 4,24	 233	 3,81	 209

Response-Schwester zu Arethusa Veronicas  
Comet EX-95: Arethusa Response Vivid EX-96

Response-Schwester zu Arethusa Veronicas Comet EX-95: 
Arethusa Response Vivid EX-96 

•	 1st Jr.3-Yr Old & BU World Dairy Expo 2012
•	 Reserve Supreme Champion World Dairy Expo 2012
•	 Senior Champion World Dairy Expo 2012
•	 Grand Champion World Dairy Expo 2012
•	 Senior Champion Royal Winter Fair 2012
•	 Grand Champion Royal Winter Fair 2012
•	 Unanimous All-American 2014
•	 Unanimous All-Canadian 2014
•	 Senior Champion Royal Winter Fair 2014
•	 Grand Champion Royal Winter Fair 2014
•	 1st Mature Cow Royal Winter Fair 2015

On Time-Schwester zu Arethusa Veronicas Comet EX-95: 
Arethusa On Time Vogue ET EX-94

•	 All-Canadian Jr.2-Yr Old 2012
•	 1st Jr-2-Yr Old & HM Intermediate Champion Royal Winter Fair 2012
•	 1st Jr.3-Yr Old & Intermediate Champion Royal Winter Fair 2013
•	 Supreme Champion World Dairy Expo International Futurity 2013
•	 All-Canadian Jr.3-Yr Old 2013
•	 1st 5-Yr Old, Reserve Senior Campion & HM Grand Campion Royal 

Winter Fair 2015
•	 Unanimous All-Canadian 5-Yr Old 2015



4th gen.	 Triple-A Linc Fancy EX-90
5th gen.	 Lessia Warden Pre Foxie EX-90
6th gen.	 Lessia Pre Foxie VG-85

15 M E Dal Farm NM Diva DE 16 042 38126DE 16 042 38126 RDC ETRDC ET

€€
Cycle Doorman Jacoby-ET
(Doorman x Gold Chip)
10.508049  

Budjon-Vail Dione Red
US 140550926 

EX-91
1. LA	 12006	 3,80	 454	 3,10	 378					   
					   

KHW Kite Advent-Red-ET 
(Kite x Durham)
10.298074 

Budjon Redmarker Desire 
US 129532602

(6) EX-96 
6/6 LA	 14937	 3,99	 596	 2,91	 435
HL 3	 18746	 4,16	 779	 2,88	 540

Indianhead-Red Marker-ET
(Stardust x Blackstar)
10.504409

Triple-A Danee
US 15922922 

(5) EX-92 
V. Raider
5/5 LA	 11298	 4,04	 456	 3,27	 370
HL 5	 15277	 4,07	 622	 3,08	 470

geb. 19.09.2019

Z: M E Dal Farm Ladina, Italien / B: Nessetalmilch GmbH, 99869 Nessetal 

Budjon Redmarker Desire EX-96 
•	 Grand Champion World Dairy Expo 2005

Budjon-Vail Dione Red EX-91

Ihr Schaukalb aus fünf Generationen exzellent Kühen und Madison Grand 
Champion.



Indianhead-Red Marker-ET
(Stardust x Blackstar)
10.504409

Triple-A Danee
US 15922922 

(5) EX-92 
V. Raider
5/5 LA	 11298	 4,04	 456	 3,27	 370
HL 5	 15277	 4,07	 622	 3,08	 470 4th gen.	 Future Jessa EX-90

16 MaGETS Joel Macey DE 06 669 93692DE 06 669 93692 JER JER 

€€
Guimo Joel 
(Legal x Paramount)
10.409643 

MaGETS Mae
DE 06 666 47469 

03/91-91-91-88/90 
3/2 LA	 7818	 5,60	 438	 4,13	 323
HL 1	 8179	 5,80	 474	 4,19	 343

Tower Vue Prime Tequila-ET 
(Primetime x Sambo)
10.409598 

Madi
DE 09 431 33880 

04/91-91-90-91/91
7/6 LA	 8844	 5,90	 522	 4,32	 382
HL 4	 10323	 5,97	 616	 4,39	 453

Paul 
(Paramount x Barber)
10.409180 

Jade
DE 09 410 48483 

(3) EX-90 
V. Q Impuls
4/3 LA	 7665	 5,87	 450	 4,28	 328
HL 3	 8026	 6,04	 485	 4,36	 350

geb. 17.06.2017
gek. 25.11.2019

Z:/B: Maresa Spangenberg, 34454 Bad Arolsen

1. Kontr	 Mkg 24,2	 F% 5,44	 E% 4,06

Madi EX-91 Madi EX-91 

Abgekalbte Joel-Tochter aus vier Generationen exzellent bewerteter Mütter.



INNOVATION 
IST UNSERE 
MOTIVATION

Schaumann steht seit 80 Jahren für Fortschritt und 
Innovation. Wir handeln für den Erhalt der Lebens-
grundlagen und für die Zukunft der kommenden 
Generationen. Die Entwicklung innovativer  Produkte 
sowie eine nachhaltige  Produktion sind deshalb 
 integrale Bestand teile des  Schaumann-Konzepts  
für Ihren Erfolg im Stall.

Tel.: 0 41 01 218 - 2000
www.schaumann.de



17 WIT Kiwi DE 05 400 00716 RBTDE 05 400 00716 RBT 
01/85-86-85-87/8601/85-86-85-87/86

€€
MR LR EDG Arvis 18196 
(Defender x Numero Uno)
10.507988

WIT Kirsche
DE 05 389 96377 

02/87-88-86-86/87
2/2 LA	 9672	 4,05	 392	 3,60	 348
HL 2	 10724	 4,13	 443	 3,56	 382

Gen-I-Beq RUW Matisse Red
(Magenta x Snowman)
10.917539 

 Kinga
DE 05 355 14361 

03/92-92-89-91/91
8/7 LA	 12278	 3,71	 455	 3,34	 410
HL 6	 16327	 4,01	 654	 3,37	 551

 Ladino Park Talent-Imp-ET
(Storm x Leader)
10.503786

White-Hill Rubens Manu
CH 120024517802 

(4) EX-92
V. Rubens RF
9/9 LA 10116	 4,18	 423	 3,28	 332
HL 8 10851	 4,34	 471	 3,13	 340

geb. 03.12.2017
gek. 14.12.2019

Z:/B: Thomas Wiethege, 58553 Halver

1. Kontr	 Mkg 37,4	 F% 3,59	 E% 3,54

Rotbunte Arvis-Tochter aus Europaschau-Kuh.

Cousine von WIT Kiwi VG-86: KimbaKinga EX-91



4th gen.	 Dante Schottin VG-85
5th gen.	 Windstar Schneewittchen VG-85
6th gen.	 Starleader Schwalbe VG-85
7th gen.	 Aerostar Schicke EX-90
8th gen.	 Inspiration Schlehe VG-88
9th gen.	 Commerce Schwabin EX-93
10th gen.	Gardenia Schwalbe VG-87
11th gen.	 Emperor Schelle EX-93

18 Stella DE 03 594 31100DE 03 594 31100 

€€
Regancrest-GV S Bradnick-ET 
(Sanchez x Shottle)
10.506693

Sunlight
DE 03 581 93486 

02/88-87-85-84/85
2/2 LA	 10637	 3,79	 403	 3,45	 367
HL 2	 11837	 3,62	 429	 3,45	 408

Maple-Downs-I G W Atwood-ET
(Goldwyn x Durham)
10.889057 

Sherezade
DE 03 542 97339 

03/90-90-90-89/90
6/5 LA	 10788	 3,52	 380	 3,31	 357
HL 3	 12096	 3,45	 417	 3,30	 399

Crackholm Fever 
(Goldwyn x Blitz)
10.506328 

S Schöne
DE 03 469 67644 

04/96-93-90-94/93 
V. Champion
5/5 LA	 10248	 3,67	 376	 2,94	 301
HL 4	 11916	 3,80	 453	 2,94	 350

geb. 02.10.2017
gek. 24.11.2019

Z:/B: Rainer Engelke, 27330 Asendorf

1. Kontr	 Mkg 36,8	 F% 3,42	 E% 3,26

 Schöne EX-93 Stella 

Körper- & leistungsstarke Bradnick-Tochter aus der bekannten Kuhfamilie  
von Schöne EX-93!



Crackholm Fever 
(Goldwyn x Blitz)
10.506328 

S Schöne
DE 03 469 67644 

04/96-93-90-94/93 
V. Champion
5/5 LA	 10248	 3,67	 376	 2,94	 301
HL 4	 11916	 3,80	 453	 2,94	 350

Goldwyn-Schwester zu Sherezade EX-90: Shakira EX-93 

•	 Grand Champion Landesschau Sachsen 2009
•	 Grand Champion Schau der Besten 2010

•	 Siegerkuh Alt Schau der Besten 2013

Goldwyn-Schwester zu Sherezade EX-90: Sherryl EX-91 

Atwood-Schwester zu Sherezade EX-90: Sheila EX-92



4th gen.	 WEH Baxter Georgia VG-87
5th gen.	 WEH Goldwyn Grazia VG-86
6th gen.	 WEH Tugolo Galina EX-90
7th gen.	 Beltone Gale EX-90
8th gen.	 Schleif Southwind Gale EX-90
9th gen.	 Schleif Melwood Dynasty Gayle EX-90
10th gen.	Schleif Bova Dove Dynasty VG-86
11th gen.	 Schleif Angel Lad Dove EX-91
12th gen.	 Schleif Faith Supreme Angel VG-85

19 WEH Gladis DE 03 623 22684DE 03 623 22684 ETET

€€
S-S-I Bg Frzzld Riveting-ET
(Frazzled x Profit)
10.509039

WEH Galaxy
DE 03 600 44593

Progenesis Outlast 
(Doorsopen x AltaOak)
10.508232 

WEH GoldenGirl
DE 03 580 81950 

01/86-84-85-84/85*
1/1 LA 10814	 4,14	 448	 3,43	 371

 View-Home Day Missouri-ET 
(Day x Robust)
10.507464 

WEH Gini
DE 03 563 33245

01/83-84-84-86/85*
V. Supersire
3/3 LA 13346	 4,55	 607	 3,48	 465
HL 2 15037	 4,26	 641	 3,26	 490

geb. 11.11.2019

RZG 154 RZM 135 RZE 125 RZS 127 RZN 132 RZR 119 +1263 Mkg +0,12 F% +63 Fkg -0,01 E% +41 Ekg

Z:/B: Jürgen Hintze, 29494 Trebel

4. Mutter: WEH Baxter Gerogia VG-87WEH Gini VG-85

Mit 2751 GTPI und 136 für Euter gibt es viele Argumente für diese Riveting.
 01/2020

Milk kg % Fat % P Fat Prot MR Fert HL FL UDD Conf GLPI

1658 +0,13 +0,14 79 70 112 110 115 5 10 9 3603

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1597 +0,05 +0,02 +5,1 +899 2,47 +1,6 +8,4 +0,77 +2,61 +2,00 2751



 View-Home Day Missouri-ET 
(Day x Robust)
10.507464 

WEH Gini
DE 03 563 33245

01/83-84-84-86/85*
V. Supersire
3/3 LA	 13346	 4,55	 607	 3,48	 465
HL 2	 15037	 4,26	 641	 3,26	 490

4th gen. 	 Pine-Tree Dorca Alexa II-ET VG-88
5th gen. 	 Pine-Tree Ramos Alexia EX-91
6th gen. 	 MTN-View-S Boliv Alexa EX-91
7th gen. 	 Jafral Zack Abby VG-88
8th gen. 	 Jafral Prelude Prissy VG-86
9th gen. 	 Jafral Wister Raven-ET VG-88
10th gen. 	Briarpatch-R Raven-ET VG-87
11th gen. 	Rilara Mars Las Ravena EX-91
12th gen. 	Rilara Haven Charming Las-TWIn VG-87
13th gen. 	Rag Apple Locust-Grove Charm VG-86

20 WHO Asley DE 03 620 71729 ETDE 03 620 71729 ET 

€€
Siemers Charley Merryguy-ET 
(DG Charley x Montross)
10.509061 

WHO Abba
DE 03 602 61583 

					   
					   

Boldi V Gymnast 
(Doorsopen x Jabir)
10.508247 

MAR Dream
DE 03 586 71369 

01/84-84-87-87/86*
1/1 LA	 12312	 3,88	 478	 3,71	 457
					   

S-S-I Sterling Damaris 
(Sterling x Bookem)
10.507540 

Seagull-Bay Alexa One-ET
US 72156755 

(3) EX-90
V. Numero Uno
3/3 LA	 13780	 3,90	 537	 3,37	 464
HL 2	 14982	 3,92	 588	 3,34	 500		
			 

geb. 08.11.2019

RZG 162 RZM 150 RZE 126 RZS 119 RZN 125 RZR 114 +1529 Mkg +0,28 F% +91 Fkg +0,07 E% +59 Ekg

Z:/B: Gerd Wemken, 28790 Schwanewede

Seagull-Bay Alexa One-ET EX-90MAR Dream VG-86

162 RZG, 150 kg Fett und Eiweiß sowie 126 RZE sind die Argumente für den 
Kauf von WHO Asley.



K
er
si
a
D
eu

ts
ch

la
nd

G
m
bH

|O
be

rb
rü
hl
st
ra
ße

16
‑1
8
|8

77
00

M
em

m
in
ge

n
K
er
si
a
D
eu

ts
ch

la
nd

G
m
bH

|
M
ar
ie
‑C
ur
ie
‑S
tr
aß

e
23

|5
33

32
B
or
nh

ei
m

w
w
w
.k
er
si
a‑
gr
ou

p.
co

m

ST
A
LL

H
YG

IE
N
E

Pr
of
es
si
on

el
le

Ti
er
hy

gi
en

e
du

rc
h
er
st
kl
as
si
ge

Re
in
ig
un

gs
‑

un
d
D
es
in
fe
kt
io
ns

ko
nz

ep
te
.

FU
TT

ER
ZU

SA
TZ

ST
O
FF

E
O
pt
im

al
e
Ve

rs
or
gu

ng
de

rT
ie
re

un
d

A
nt
ib
io
tik

ar
ed

uk
tio

n
m
it
H
ilf
e
un

se
re
r

in
no

va
tiv

en
Fu

tt
er
er
gä

nz
un

gs
m
it
te
l.

M
IL
CH

W
IR
TS

CH
A
FT

Ü
be

rz
eu

ge
nd

e
H
yg

ie
ne

ko
nz

ep
te

zu
rE

ut
er
hy

gi
en

e,
K
la
ue

ng
es
un

dh
ei
t

un
d
An

la
ge

nr
ei
ni
gu

ng
.

W
A
SS

ER
H
YG

IE
N
E

Si
ch

er
es

Tr
än

ke
w
as
se
ri
n
de

r
La

nd
w
ir
ts
ch

af
tm

it
te
ls
ho

ch
w
er
tig

er
Pr
od

uk
te

un
d
Lö

su
ng

en
.



4th gen.	 Northrose-I Rudolph Lavender EX-90
5th gen.	 Rosedale Leader Lea-Ann EX-93
6th gen.	 Stooky Elm Park Blackrose EX-96
7th gen.	 Nandette TT Speckle-Red EX-93
8th gen.	 Nandette Riley Nanna-Red VG-87
9th gen.	 Nandette Bootmaker Gale VG-89

21 RZB Rising Star Red DE 06 672 15730DE 06 672 15730 ET RBT ET RBT 

€€
Apples Absolute-Red 
(Talent2 x Regiment)
10.889095

 Starmark Advent Red Rose
DE 06 632 65477 

02/90-90-90-90/90
2/2 LA	 13468	 3,91	 526	 3,24	 437
HL 2	 15127	 4,16	 630	 3,29	 497

KHW Kite Advent-Red-ET 
(Kite x Durham)
10.298074 

Rosedale-L SS Rose-Red
US 135172984 

(2) VG-88 
2/2 LA	 13355	 3,78	 505	 3,08	 412
HL 2	 13576	 4,07	 552	 2,99	 406

Pursuit September Storm 
(Storm x Astre)
10.503754

Lavender Ruby Red Rose
CA 7254370 

(4) EX-96 
V. Rubens RF
5/5 LA	 15882	 4,22	 670	 3,43	 544
HL 4	 20353	 4,92	 1002	 3,35	 682

geb. 14.04.2019

Z:/B: Manfred Uhrig, 65843 Sulzbach

Starmark Advent Red Rose EX-90Lavender Ruby Red Rose EX-96 

Rotbunt, Lavender Ruby Red Rose - was braucht man mehr?



4.th gen 	 Avonlea Renaissance Mischief VG-88
5.th gen 	 Avonlea MCT Maxine VG-86
6.th gen 	 Avonlea Title ś Milady VG-86
7.th gen 	 Avonlea J I S Amity EX-90

22 1. Wahl aus drei Kuhkälbern 

€€
Premier
(Q Impuls x Jace)
US 67107510

Milksource Tequila Mistress
US 3130262062

| VG-85
1/1 LA	 7285	 5,18	 377	 3,61	 263					   
					   

Tower Vue Prime Tequila-ET
(Primetime x Sambo)
10.409598

Musqie Iatola Martha
CA 11000764

| (5) EX-97
4/3 LA	 9831	 4,66	 458	 3,53	 347
					   
					   

SC Gold Dust Paramount Iatola-ET
(Paramount x Barber)
10.409225

Avonlea Jed Maxie-ET
CA 8833800

EX-90
V. Jed
HL 5	 10683	 6,20	 663	 3,50	 371 		
			 
					   

geb. Januar 2020	  

Z: Liberty Genetics, USA /  B: Hartmut Kröger, 21702 Ahlerstedt

Musqie Iatola Martha EX-97Milksource Tequila Mistress VG-85

Die erste Möglichkeit in Europa eine Enkeltochter aus der besten Jersey der 
Welt zu kaufen, Musqie Iatola Martha EX-97.



SC Gold Dust Paramount Iatola-ET
(Paramount x Barber)
10.409225

Avonlea Jed Maxie-ET
CA 8833800

EX-90
V. Jed
HL 5	 10683	 6,20	 663	 3,50	 371 		
			 
					   

•	 Supreme Champion, Royal 
Winter Fair, 2017

•	 1st Mature Cow, Senior Cham-
pion & Grand Champion, Royal 
Winter Fair Jersey Show, 2017

•	 Reserve Supreme Champion, 
World Dairy Expo, 2017

•	 1st & BU Aged Cow, Senior 
Champion & Grand Champion, 
International Jersey Show, 2017

•	 1st Aged Cow, Senior Cham-
pion of Open Show, Grand 
Champion & Best Udder of 
Show, WI State Jersey Show, 
2017

•	 Unanimous All-American Five 
Year Old, 2016

•	 Unanimous All-Canadian Five 
Year Old, 2016

•	 Best Udder Champion & 
Supreme Champion Female, 
Royal Winter Fair, 2016

•	 1st Five Year Old & BU, Senior 
Champion, Grand Champion, 
Royal Winter Fair Jersey Show, 
2016

•	 Supreme Champion, World 
Dairy Expo, 2016

•	 1st Five Year Old, Senior 
Champion & Grand Champion 
Female, International Jersey 
Show, 2016

•	 Unanimous All-American Four 
Year Old, 2015

•	 Unanimous All-Canadian 
Four Year Old & All-Canadian 
Champion Cow, 2015

•	 Supreme Champion, Royal 
Agricultural Winter Fair, 2015

•	 Reserve Supreme Champion, 
World Dairy Expo, 2015

•	 Grand Champion, Senior 
Champion, 1st Four Year Old 
& Best Udder, International 
Jersey Show, 2015

•	 Supreme Champion Female, 
WI State Fair Junior Show, 
2015

•	 Grand Champion, Senior 
Champion, 1st Four Year Old 
& Best Udder, WI Spring Spec-
tacular Jersey Show, 2015

•	 Nominated All-American Seni-
or Three Year Old, 2014

•	 3rd Senior Three Year Old, 
International Jersey Show, 2014

•	 Supreme Champion, Halifax 
County Exhibition, 2014

Musqie Iatola Martha EX-97

Musqie Iatola Martha EX-97



4th gen.	 Tri-Day Ashlyn-ET EX-96
5th gen.	 Bendy Brook Odyssey Favorite EX-92
6th gen.	 Bendy-Brook Star Fonda VG-86

23 Ashlyn DE 03 617 72326DE 03 617 72326

€€
Mr Chassity Gold Chip
(Goldwyn x Shottle)
10.889127

OHB Amelie
DE 03 560 97389 

04/89-88-92-89/90
4/3 LA	 8792	 4,50	 396	 3,58	 315
HL 3	 9457	 4,54	 429	 3,61	 341

Maple-Downs-I G W Atwood-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889057 

Amy
DE 03 535 11325 

 03/88-90-89-90/90
6/5 LA	 11208	 4,01	 450	 3,38	 379
HL 5	 12607	 4,23	 533	 3,28	 414

England-Ammon Million 
(Outside x Marshall)
10.506090

Kingsmill Ashlyns Bigmac-ET
US 65390784 

(3) EX-90
V. Mac
3/3 LA 14253	 3,52	 501	 3,42	 487
HL 2 16974	 3,13	 532	 3,34	 567

geb. 01.05.2019

Z:/B: Dunkhorst Holstein KG, 31604 Raddestorf

  OHB Amelie EX-90 4. Mutter: Tri-Day Ashlyn EX-96
• 1st Sr.3-Yr Old World Dairy Expo 2000
• Reserve Intermediate Champion World Dairy Expo 2000
• Reserve All-Canadian Sr.3-Yr Old 2000
• All-American Sr.3-Yr Old 2000
• Supreme Champion World Dairy Expo 2001
• Grand Champion Royal Winter Fair 2001
• All-Canadian 4-Yr Old 2001
• All-American 4-Yr Old 2001
• HI All World 2001
• All-Time All-American 4-Yr Old 2003

Fantastisches Gold Chip-Jungrind aus einer der besten Kuhfamilien der Welt!



England-Ammon Million 
(Outside x Marshall)
10.506090

Kingsmill Ashlyns Bigmac-ET
US 65390784 

(3) EX-90 
V. Mac
3/3 LA	 14253	 3,52	 501	 3,42	 487
HL 2	 16974	 3,13	 532	 3,34	 567

Stormatic-Schwester zu Kingsmill Ashlyns Bigmac EX-90: 
EK Oseeana Ambrosia EX-95 

•	 Reserve All-American Jr.2-Yr Old 2005
•	 2nd 4-Yr Old World Dairy Expo 2007
•	 Reserve All-American 4-Yr Old 2007

Stormatic-Schwester zu Kingsmill Ashlyns Bigmac EX-90: 
EO Siemers Ashlyns Angel EX-96 

•	 Senior Champion Eastern National Show 2010
•	 Grand Champion Eastern National Show 2010
•	 Reserve All American Aged Cow 2010
•	 Reserve All-Canadian Aged Cow 2010

Stormatic-Schwester zu Kingsmill Ashlyns Bigmac EX-90:  
Ernest-Anthony Aphrodite EX-95 



FullEnergyFullEnergy

Könner melken mit Verstand...

...denn es geht um mehr, als nur um die Milch.
www.lemmer-fullwood.com

Ihre Vertriebsleitung
Uwe Steenmann
Tel.: 0172/2320098

Ihr Verkaufs- u. Servicepartner:
Lemmer-Fullwood GmbH 
Niederlassung Nord  
Industriestraße 1
27367 Sottrum  
Tel.: 04264/83270

Swingover   Fischgräte   Arizona   Rotary   AMS M erlin
Kühltechnik   automatische Fütterung   Herdenmanagement

2

Maßgeschneiderte Ausrüstung 
für Ihren Milchviehbetrieb:

Tierfreundlich, effizient und mit 
höchstem hygienischen Standard

Technik-Anzeige LF 2019 A4 Verden

Montag, 7. Januar 2019 14:58:32



24 Esmeralda DE 03 597 33585DE 03 597 33585 

€€
Heidenskipster Kingman 
(Kingboy x Gerard)
10.833118

Espania
DE 03 554 57188 

05/89-88-87-88/88
6/5 LA	 9191	 3,98	 366	 3,34	 307
HL 5	 10450	 4,05	 423	 3,40	 355

Klassic Big Time 
(Mac x Shottle)
10.889062 

Eisblume
DE 03 534 92796 

02/86-87-83-85/85
3/2 LA	 10027	 3,76	 377	 3,45	 346
HL 1	 10234	 3,86	 395	 3,32	 340

Cedarwal Spirte 
(Lee x Mason)
10.503852 

Elfe
DE 03 497 20924 

 02/84-85-82-84/84
V. Titanic
4/4 LA	 9990	 3,54	 354	 3,39	 339
HL 3	 11012	 3,59	 395	 3,45	 380

geb. 03.10.2017
gek. 01.11.2019

Z:/B: Zuchtbetrieb Batke KG, 49429 Visbek

1. Kontr	 Mkg 32,1	 F% 4,24	 E% 3,52
2. Kontr	 Mkg 34,6	 F% 4,70	 E% 3,81

Esmeralda Esmeralda 

FullEnergyFullEnergy

Könner melken mit Verstand...

...denn es geht um mehr, als nur um die Milch.
www.lemmer-fullwood.com

Ihre Vertriebsleitung
Uwe Steenmann
Tel.: 0172/2320098

Ihr Verkaufs- u. Servicepartner:
Lemmer-Fullwood GmbH 
Niederlassung Nord  
Industriestraße 1
27367 Sottrum  
Tel.: 04264/83270

Swingover   Fischgräte   Arizona   Rotary   AMS M erlin
Kühltechnik   automatische Fütterung   Herdenmanagement

2

Maßgeschneiderte Ausrüstung 
für Ihren Milchviehbetrieb:

Tierfreundlich, effizient und mit 
höchstem hygienischen Standard

Technik-Anzeige LF 2019 A4 Verden

Montag, 7. Januar 2019 14:58:32

Frühe Tochter des MASTERRIND-Bullen Heidenskipster Kingman  
mit ausgezeichnetem Euter!



Q-Gras: Leidenschaft in jedem Halm

Wir beraten Sie vor Ort. 
Sprechen Sie uns an.
Meiners Saaten GmbH
Dorfstraße 10 | 27243 Dünsen
Tel. 0 42 44 / 92 64-0

www.meiners-saaten.de

Hochwertig. Ertragreich. Schmackhaft. Das sind die hervorstechenden
Eigenschaften unserer Q-Gras Mischungen. Höchste Reinheit und beste
Keimfähigkeit erreichen wir durch unsere bedingungslose Begeisterung
für Qualität. Von der Sortenwahl über die Saatgutvermehrung bis zur 
fertigen Mischung. 

Anzeige2020_A4.qxp_Layout 1  07.01.20  13:33  Seite 1



4th gen. 	 MOK Maestro April GP-84
5th gen. 	 MOK Bonsai Annegret VG-85
6th gen. 	 MOK Hau Agnes VG-85

25 MOK Ammelie DE 03 605 49130 DE 03 605 49130 

€€
Farnear-TBR BH 1st Grade-ET
(Alta1Stcla x McCutchen)
10.889463 

MOK Astrain
DE 03 576 51244

04/91-87-88-90/89
4/3 LA	 9639	 4,46	 430	 3,53	 340
HL 3	 10833	 4,48	 485	 3,47	 376

Butz-Butler Shotglass-ET 
(Snowman x Shottle)
10.506966 

MOK Akte
DE 03 529 27903

05/92-88-90-91/90
9/8 LA	 10025	 4,68	 469	 3,57	 358
HL 5	 11227	 4,59	 515	 3,57	 401

Ked Outside Jeeves 
(Outside x Col Duster)
10.506041 

MOK Anne-Liese
DE 03 480 74872 

07/89-87-87-88/88 
V. Ramos
8/6 LA	 9952	 4,65	 463	 3,47	 345
HL 4	 11073	 4,58	 507	 3,51	 389

geb. 08.10.2017
gek. 31.12.2019 
 

Z:/B: Mohrmann KG, 27607 Geestland

MOK Akte EX-90 MOK Astrian VG-89

Q-Gras: Leidenschaft in jedem Halm

Wir beraten Sie vor Ort. 
Sprechen Sie uns an.
Meiners Saaten GmbH
Dorfstraße 10 | 27243 Dünsen
Tel. 0 42 44 / 92 64-0

www.meiners-saaten.de

Hochwertig. Ertragreich. Schmackhaft. Das sind die hervorstechenden
Eigenschaften unserer Q-Gras Mischungen. Höchste Reinheit und beste
Keimfähigkeit erreichen wir durch unsere bedingungslose Begeisterung
für Qualität. Von der Sortenwahl über die Saatgutvermehrung bis zur 
fertigen Mischung. 

Anzeige2020_A4.qxp_Layout 1  07.01.20  13:33  Seite 1

Erstklassige Abgekalbte aus langlebiger Kuhfamilie.



4th gen.	 Spungold R-M Tammy-Red EX-93

26 Tiffany DE 05 407 39487DE 05 407 39487 ET RBT ET RBT 

€€
Cycle McGucci Jordy-Red 
(McGucci x Gold Chip)
10.889496

● Wilstar AM Tamara
DE 03 571 63782

02/88-88-85-87/87
3/2 LA	 8090	 3,91	 316	 3,36	 272
HL 2	 8917	 3,96	 353	 3,33	 297

Mr Chassity Colt 45-ET
(Colt-P x Shottle)
10.506891 

Milksource DTY Tanya-Red-ET
US 70721249 

(2) EX-94 
3/3 LA	 12104	 4,75	 575	 3,66	 443
HL 3	 14960	 4,35	 651	 3,52	 526

Scientific Destry-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889015

Silvermine Adv Tally-Red
US 138294193 

(2) EX-93 
V. Advent-Red
3/3 LA	 12797	 4,23	 541	 3,35	 429
HL 3	 14941	 4,19	 626	 3,38	 505

geb. 19.09.2019

Z:/B: Andreas Middelkampf, 49635 Badbergen

Silvermine Adv Tally-Red EX-93
•	 All-Canadian R&W Sr.2-Yr Old 2009
•	 All-American R&W Sr.2-Yr Old 2009
•	 Intermediate Champion R&W World Dairy Expo 2010
•	 Reserve Grand Champion R&W World Dairy Expo 2010
•	 Grand Champion Midwest Spring Show R&W 2011
•	 HM All-American R&W 4-Yr Old 2011
•	 Reserve All American Produce of Dam 2016

Wilstar AM Tamara VG-87 
•	 Reservesiegerfärse KTS 2017

Typstarke Jordy-Tochter aus der Familie von Silvermine Adv Tally-Red,  
einer der erfolgreichsten rotbunten Zuchtkühe in Nordamerika!



Scientific Destry-ET 
(Goldwyn x Durham)
10.889015

Silvermine Adv Tally-Red
US 138294193

(2) EX-93
V. Advent-Red
3/3 LA 12797 4,23 541 3,35 429
HL 3 14941 4,19 626 3,38 505

Vollschwester von Milksource DTY Tanya-Red-ET EX-94: Milksource DTY Tammy-Red-ET EX-94

Milksource DTY Tanya-Red-ET EX-94

• Senior Champion R&W World
Dairy Expo Jr. Show 2016

• Grand Champion R&W World
Dairy Expo Jr. Show 2016

• Unanimous Jr. All-American
R&W Sr.3-Yr Old 2015

• Unanaimous Jr. All-American
R&W 4-Yr Old 2009

• Nom. All-American R&W
4-Yr Old 2016



4th gen.	 Alanvale Inspiration Tina EX-95

27 Golden-Oaks Crush Tessa DE 03 611 13836DE 03 611 13836 ET ET 

€€
Maverick Crush
(Doorman x Numero Uno)
CA 12042760

Arethusa Sid Tess
US 73450834 

(2) EX-92 
2/2 LA	 10515	 5,38	 566	 3,65	 384
HL 2	 11921	 5,68	 677	 3,73	 445

Pine-Tree Sid 
(Mr.Sam x Finley)
10.506340 

Ernest-Anthony Terrific
US 68918314 

(3) EX-93 
5/4 LA	 11908	 4,63	 551	 3,40	 405
HL 4	 14828	 5,16	 765	 3,40	 504

Golden-Oaks ST Alexander 
(Stormatic x Patron)
10.506098

Ernest-Anthony Tyra
US 126146756 

(3) EX-94 
V. Leadoff
3/3 LA	 14531	 4,41	 641	 3,54	 514
HL 3	 16803	 4,53	 762	 3,49	 586

geb. 27.02.2019

Z: Golden Oaks Farm, USA / B: Jannes Vienna, 26844 Jemgum

Ernest-Anthony Tyra EX-94
•	 2nd Sr.3-Yr Old Royal Winter Fair 2002
•	 Reserve All-Canadian Sr.3-Yr Old 2002

4. Mutter: Alanvale Inspiration Tina EX-95
•	 HM All-American Jr.2-Yr Old 1991
•	 All -Canadian Jr.3-Yr Old 1992
•	 Reserve All-American Aged Cow 1995
•	 Reserve All-American Aged Cow 1996

Verkauft wird eine Tochter des für Europa nicht qualifizierenden Bullen Crush 
aus der Familie von Alanvale Inspiration Tina EX-95!



Golden-Oaks ST Alexander 
(Stormatic x Patron)
10.506098

Ernest-Anthony Tyra
US 126146756 

(3) EX-94 
V. Leadoff
3/3 LA	 14531	 4,41	 641	 3,54	 514
HL 3	 16803	 4,53	 762	 3,49	 586

Arethusa Sid Tess EX-92

Arethusa Sid Tess EX-92

•	 1st Jr.2-Yr Old & Reserve Intermediate Champion Illiois State Fair 
2015

•	 1st Fall Yearling in Milk & HM Intermediate Champion Midwest Fall 
National 2015

•	 1st Fall Yearling in Milk World Dairy Expo 2015
•	 All-American Fall Yearling in Milk 2015

Arethusa Sid Tess EX-92





4th gen. 	 Tirsvad Limbo Gatsby VG-88
5th gen. 	 Tirsvad Stol Joc Guinea VG-86
6th gen. 	 Tir O Man Geneve VG-86
7th gen. 	 Aaron Genua ET VG-87
8th gen. 	 Grietje 80 EX-91
9th gen. 	 Grietje 79 VG-89

28 Galerie  DE 03 624 34617DE 03 624 34617 ET A2/A2 ET A2/A2 

€€
Pine-Tree Durable 
(DG Charley x Yoder)
10.508964 

Gisela
DE 03 606 08509

					   
					   

Boldi V Gymnast 
(Doorsopen x Jabir)
10.508247 

Galere
DE 03 586 74779

01/85-85-81-85/84*
2/1 LA	 9734	 4,42	 430	 3,56	 347
					   

Seagull-Bay Silver-ET
(Mogul x Snowman)
10.889280 

Tirsvad Massey Gaga
DK 02371402504 

(1) VG-87 
V. Massey
					   

geb. 21.10.2019

RZG 162 RZM 158 RZE 118 RZS 113 RZN 118 RZR 112 +2316 Mkg +0,04 F% +96 Fkg -0,04 E% +74 Ekg

Z:/B: Klaus Viebrock, 27404 Ostereistedt

4. Mutter: Tirsvad Limbo Gatsby VG-88Tirsvad Massey Gaga VG-87 

Durable mit 162 RZG, fast 100 kg Fett und A2/A2 - was braucht es mehr?





4th gen.	 Farnear-Tbr Plnt Patrica VG-88
5th gen.	 Windy-Knoll-View Prairie EX-92
6th gen.	 Windy-Knoll-View Outside Pledge EX-95
7th gen.	 Windy-Knoll-View Rudolph Promis EX-95
8th gen.	 Windy-Knoll-View Ulitmate Pala EX-94
9th gen.	 Windy-Knoll-View Creek Pauline VG-88

29 Pia DE 03 612 05972DE 03 612 05972 ET ET 

€€
Peak Altahothand-ET 
(Hotline x Montross)
10.508992 

Panajotta
DE 03 597 72887 

1. Kontr	 Mkg 35,9	 F% 3,51	 E% 3,35
2. Kontr	 Mkg 39,8	 F% 3,83	 E% 3,43
					   
					   

Boldi V Gymnast 
(Doorsopen x Jabir)
10.508247 

Penny
DE 03 586 31755 

02/86-87-85-86/86
3/2 LA	 12709	 3,75	 476	 3,33	 423
HL 2	 13188	 3,97	 524	 3,36	 443		
			 
					   

KNS Blossom 
(Boss x Snowman)
10.681116 

Pepita
DE 03 560 92751 

V. Robust
					   
					   

geb. 18.08.2019

RZG 155 RZM 148 RZE 126 RZS 119 RZN 117 RZR 111 +1575 Mkg +0,16 F% +80 Fkg +0,06 E% +59 Ekg

Z:/B: DEWIWITA, 26935 Stadtland

6. Mutter: Windy-Knoll-View Outside Pledge EX-955.Mutter: Windy-Knoll-View Prairie EX-92

Hothand-Tochter aus einer der besten Kuhfamilien der USA,  
Windy-Knoll-View Rudolph Promis EX-95.

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1702 +0,09 +0,05 +2,1 +872 2,75 +0,5 +5,6 +1,34 +2,03 +1,99 2713



4th gen.	 Hanoverhill Designer Miss EX-90
5th gen.	 Monteith Miss Kanada VG-87
6th gen.	 Helens Astronaut Kay VG-85
7th gen.	 Miss Dreamstreet Fond Helen EX-90
8th gen.	 Vetamere Proud Harriet VG-86
9th gen.	 Mooreline Reflection Bell VG-85

30 LLH Mabrow DE 03 601 17650DE 03 601 17650 

€€
Mr Atwood Brokaw 
(Atwood x Mac)
10.506768

WH Magold
DE 03 516 31571 

07/92-90-89-91/90
8/7 LA	 10576	 4,08	 431	 3,28	 347
HL 4	 11432	 4,15	 474	 3,25	 371

Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Dixellen Rudolph Mavis
CA 6889136 

(8) EX-92
8/8 LA 11692	 4,03	 471	 3,18	 372
HL 6 15158	 3,82	 579	 3,11	 472

Startmore Rudolph 
(Aerostar x Butler)
10.503536 

Dixellen Prelude Mavis
CA 6149864 

(5) EX-90
V. Prelude
5/5 LA 10647	 4,11	 438	 3,32	 353
HL 3 11406	 4,11	 469	 3,31	 378

geb. 13.09.2017
gek. 10.12.2019

Z: Heinz Tangermann, 21447 Handorf / B: Dirk Kumlehn, 37603 Holzminden

Dixellen Rudolph Mavis EX-92  WH Magold EX-90 

Abgekalbte Brokaw aus vier Generationen exzellent bewerteter Mütter.



Startmore Rudolph
(Aerostar x Butler)
10.503536

Dixellen Prelude Mavis
CA 6149864

(5) EX-90
V. Prelude
5/5 LA 10647 4,11 438 3,32 353
HL 3 11406 4,11 469 3,31 378

4th gen.	 WEH Goldwyn Grazia VG-86
5th gen.	 WEH Tugolo Galina EX-90
6th gen.	 Beltone Gale EX-90 EX-90
7th gen.	 Schleif Southwind Gale EX-90
8th gen.	 Schleif Melwood Dynasty Gayle EX-90
9th gen.	 Schleif Bova Dove Dynasty VG-86
10th gen.	Schleif Angel Lad Dove EX-91
11th gen.	 Schleif Faith Supreme Angel VG-85

31 WEH Gamma DE 03 600 44617DE 03 600 44617 BB A2/A2 ETBB A2/A2 ET

€€
Mr Puma 
(Icone x Balisto)
10.508233

WEH Ginstar
DE 03 577 95038 

01/86-86-84-85/85* 
3/2 LA	 10704	 4,50	 482	 3,52	 377
HL 2	 11289	 4,44	 501	 3,51	 396

WEH Genestar 
(Genesis x Dorcy)
10.477175 

WEH Gini
DE 03 563 33245

01/83-84-84-86/85*
3/3 LA	 13346	 4,55	 607	 3,48	 465
HL 2	 15037	 4,26	 641	 3,26	 490

Seagull-Bay Supersire 
(Robust x Planet)
10.506805 

WEH Georgia
DE 03 517 21479 

01/87-87-87-86/87
V. Baxter 2
2/1 LA	 13466	 4,09	 551	 3,20	 431

geb. 23.09.2017
gek. 11.12.2019

Z:/B: Jürgen Hintze, 29494 Trebel

1. Kontr	 Mkg 31,6	 F% 4,53	 E% 3,81

WEH Georgia VG-87 WEH Gini VG-85 

Abgekalbt, 145 RZG aus der Familie sind schon unzählige Toptiere für bis zu 
120.000 € verkauft worden.



Bergophor Futtermittelfabrik
Dr. Berger GmbH & Co. KG

95326 Kulmbach · Tel. 09221 806-0
www.bergophor.de

19
12

18

Aminosäuren für Milchkühe
optimal balanciert

KULMIN® ProLac Amin M / L
Spezial-Ergänzungsfutter mit pansengeschütztem 
Methionin bzw. Lysin zur Optimierung der Menge 
an essentiellen Aminosäuren im Dünndarm 

 • erhöhen Milchinhaltssto� e und Milchleistung 

 • entlasten den Sto� wechsel

 • vermindern die Gefahr von Leberverfettung 

  und Ketose 

Innovative Aufzucht
leistungsstarke Kühe

BERGIN® Milch Exzellent SL

Ein sehr energiereicher Milchaustauscher 
mit 55 % Magermilchpulver und 
dem 
mit 55 % Magermilchpulver und 

 für Aufzuchtkälber. 
Ideal zur ad libitum Fütterung geeignet.



4th gen.	 Vekis Mellow VG-88
5th gen.	 Vekis Xaco Melody VG-87
6th gen. 	 Caps Mairy 4 VG-85 
7th gen. 	 Caps Mairy I VG-85
8th gen. 	 Caps Mairy VG-87
9th gen. 	 Agriprize Muffin GP-83
10th gen. 	Jo-Wal Mascot Meg VG-85
11th gen. 	Jo-Wal Cleitus Macey VG-87
12th gen. 	Jo-Wal Bell May VG-85
13th gen. 	Jo-Wal Valiant Millie VG-85

32 ZB Madlene DE 03 615 10693DE 03 615 10693 ET A2/A2ET A2/A2

€€
Pine-Tree Durable 
(DG Charley x Yoder)
10.508964 

ZB Milly
DE 03 603 51641

					 

Boldi V Gymnast 
(Doorsopen x Jabir)
10.508247 

NH Manhatten
DE 07 704 05767

186 Tage	 6676	 3,48	 232	 3,61	 241

De-Su 12109 Battlecry-ET 
(Balisto x Numero Uno)
10.889324 

NH Marietta
DE 07 701 50964

V. Anton

geb. 25.10.2019

RZG 162 RZM 152 RZE 125 RZS 122 RZN 127 RZR 109 +1874 Mkg +0,10 F% +85 Fkg +0,02 E% +65 Ekg

Z:/B: Boettjer GbR, 27442 Gnarrenburg

5. Mutter: Vekis Xaco Melody VG-874. Mutter: Vekis Mellow VG-88

Bergophor Futtermittelfabrik
Dr. Berger GmbH & Co. KG

95326 Kulmbach · Tel. 09221 806-0
www.bergophor.de

19
12

18

Aminosäuren für Milchkühe
optimal balanciert

KULMIN® ProLac Amin M / L
Spezial-Ergänzungsfutter mit pansengeschütztem
Methionin bzw. Lysin zur Optimierung der Menge 
an essentiellen Aminosäuren im Dünndarm 

• erhöhen Milchinhaltssto�e und Milchleistung 

• entlasten den Sto�wechsel

• vermindern die Gefahr von Leberverfettung 

und Ketose 

Innovative Aufzucht
leistungsstarke Kühe

BERGIN® Milch Exzellent SL

Ein sehr energiereicher Milchaustauscher 
mit 55 % Magermilchpulver und 
dem 
mit 55 % Magermilchpulver und 

 für Aufzuchtkälber.
Ideal zur ad libitum Fütterung geeignet.

Durable-Tochter mit 162 RZG, 130 für Euter, 127 RZN und A2/A2.

 01/2020
Milk kg % Fat % P Fat Prot MR Fert HL FL UDD Conf GLPI

1926 +0,20 +0,17 99 85 105 102 110 5 7 8 3404



NETRIND
• tagesaktuelle Aktionslisten
• kostenlos als Alternative zum Zwischenbericht
• NETRINDGenom für KuhVision-Betriebe

• Meldungen an LKV, Herdbuchverband und 
HI-Tier

• MLP-Ergebnisse, Zellzahlberichte und Harn-
stoff auswertungen

• NETRIND
• NETRIND App für Android
• HERDEplus
• HERDE mobil für iOS

Für jeden Betrieb das passende Herdenmanagementprogramm

HERDEplus
• Auswertungen zur Reproduktion, Bestands-

führung, Tiergesundheit,...
• Aktionsplaner

• Technikkopplungen

• Meldungen an LKV, Herdbuchverband, HI-Tier, 
Labore, Berater, Tierärzte und Klauenpfl eger

LKV Niedersachsen e.V.
Großstraße 30, 26789 Leer
www.lkv-ni.de
Tel.: 0491/92809-46

NETRIND App 

für Android- 

Smartphones

Schau der Besten 2020.indd   1Schau der Besten 2020.indd   1 10.01.2020   13:35:0710.01.2020   13:35:07



4th gen.	 Larcrest Clairen VG-85
5th gen.	 Larcrest Cosmopolitan VG-87
6th gen.	 Larcrest Oside Champagne EX-90
7th gen.	 Larcrest Juror Chanel EX-93
8th gen.	 Larcrest Lindy Chandra VG-85
9th gen.	 Larcrest Inspiration Carly VG-87

33 Cocktail-P DE 03 622 17694DE 03 622 17694 ET Pp BB A2/A2ET Pp BB A2/A2

€€
Delta Builder P
(Esperanto x Powerball P)
10.509021  

Chantre
DE 03 603 43456

ABS Yoyo 
(Tailor x Yowza)
10.889500 

Bicc Pretsil
NL 633714013 

02/85-88-86-85/86 
2/1 LA	 9104	 4,66	 424	 3,70	 337

Seagull-Bay Silver-ET
(Mogul x Snowman)
10.889280 

Peak Larcrest Pred
NL 641883268 

(1) GP-84
V. Predestine
1/1 LA 9946	 4,12	 410	 3,41	 339

geb. 18.09.2019

RZG 157 RZM 143 RZE 129 RZS 117 RZN 128 RZR 118 +911 Mkg +0,40 F% +77 Fkg +0,19 E% +50 Ekg

Z:/B: Hermann & Jörg Ekkel GbR, 49847 Itterbeck

Ramos-Schwester von Larcrest Clairen VG-85: 
Larcrest Crimson EX-93

5. Mutter: Larcrest Cosmopolitan VG-87

Hornlose Cowsmopolitan mit 395 NVI und 157 RZG! 
Die perfekte Alternative für die Hornloszucht!

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCS Fert Inet FL U Total NVI

1337 94 68 0,21 0,04 105 109 496 103 112 109 395



4th gen.	 HMS Mingo Heidefee VG-85
5th gen.	 HMS Deister Heidegold VG-88
6th gen.	 Hendrik Henrike VG-87

34 FG Hanna DE 03 615 88323DE 03 615 88323 RBTRBT

€€
Kenmore McAvalanche-Red-ET (Avance Red)
(Apprentice x Delta 1427)
10.298420

● FG Ariella
DE 03 570 30470

02/85-85-86-88/87 
3/2 LA	 12010	 3,84	 461	 3,49	 419
HL 2	 12448	 3,72	 463	 3,41	 424

Gen I Beq Aikman 
(Snowman x Baxter 2)
10.507027 

⦿⦿ HMS Arabella
DE 03 513 72834 

03/90-86-87-93/90
4/4 LA	 12924	 4,19	 541	 3,55	 459
HL 3	 14254	 4,38	 625	 3,53	 503

Tableau 
(Talent2 x Faber)
10.916966

HMS Heidelore
DE 03 492 34156 

04/86-82-87-91/88
V. Rubens RF
4/4 LA	 9022	 3,99	 360	 3,50	 316
HL 3	 10490	 4,25	 446	 3,30	 346

geb. 25.10.2019

Z:/B: Henrik Wille, 49632 Essen

Schwester von FG Ariella VG-87: HMS Halloveen EX-91
• 4. Europaschau Colmar 2016

 FG Ariella VG-87 

Ihre erste Chance ein Mitglied der HMS Halloveen EX-91 Familie zu kaufen.



Tableau
(Talent2 x Faber)
10.916966

HMS Heidelore
DE 03 492 34156

04/86-82-87-91/88
V. Rubens RF
4/4 LA 9022 3,99 360 3,50 316
HL 3 10490 4,25 446 3,30 346

4th gen. 	 Regancrest-PR Barbie-ET EX-92
5th gen. 	 Regancrest Juror Brina EX-92
6th gen. 	 Regancrest Aerostar Bert EX-90
7th gen. 	 Regancrest Mark Chairman Bea EX-91
8th gen. 	 Regancrest Board Chairman Bea EX-90
9th gen. 	 Regancrest Apache Standout Bea VG-86
10th gen. 	Regancrest Standout Bertrand VG-85

35 ARGH Bella DE 03 615 78500 ETDE 03 615 78500 ET 

€€
Duckett Crush Tatoo
(Crush x Gold Chip)
10.508952

Huddlesford Icow Barbie
UK 166343201552 

| (2) VG-85
2/2 LA 9475	 4,41	 418	 3,43	 325
HL 2 9390	 4,87	 457	 3,42	 321

					   

Val-Bisson Doorman 
(Bookem x Shottle)
10.506948 

Butz-Butler Gold Barbara-ET
US 66625057 

(3) EX-95
3/3 LA 15179	 4,15	 630	 3,01	 457
HL 3 17264	 4,33	 748	 2,76	 476

Braedale Goldwyn 
(James x Storm)
10.503839 

Regancreast Brasilia 
US 62496866 

(2) EX-92
V. Shottle
2/2 LA 13058	 3,75	 490	 2,83	 370
HL 2 13395	 3,90	 523	 2,71	 363

geb. 04.09.2019

Z: ARGH Holsteins, Holland / B: Niek van der Bijl & Ines Bajema, 21787 Oberndorf 

Butz Butler Gold Barbara EX-95
• All-Canadian Sr.2-Yr Old 2012
• Unanimous All-American Sr.2-Yr Old 2012
• Unanimous All-American Sr-3-Yr Old 2013
• All-American 4-Yr Old 2014
• Numerous times class winner at World Dairy Expo
• Grand Champion World Dairy Expo 2019

Vollschwester von Huddlesford Icow Barbie VG-85: 
MS Gold Barbara Brooke EX-91

Frühe Tatoo-Tochter aus keiner geringeren als dem amtierenden  
World Dairy Expo Grand Champion 2019 Butz-Buttler Gold Barbara EX-95.



www.lely.com

Wir beraten Dich gerne! 

Lely Center Niedersachsen
Westerstede, Tel. 04488 76300-0 

Oyten, Tel. 04207 66624-0

info@nie.lelycenter.com

Freiheiten genießen
    mit Technik von Lely!

• Lely Astronaut A5 Melkroboter

• Lely Vector Misch- 
 und Fütterungssystem

• Lely Juno Futteranschieber

• Lely Discovery 120 Collector 
 Saugroboter für planbefestigte   
 Lauffl ächen

• Lely Discovery 90 S / SW 
 Spaltenreiniger



4th gen.	 Valleyville Lheros Jenn EX-94
5th gen.	 Valleyville Integrity Brenna EX-90
6th gen.	 Valleyville Lisa Jet VG-88

36 Hat Jenna DE 03 598 24641DE 03 598 24641 

€€
Toc-Farm Fitz ET 
(Doorman x Snowman)
10.507799

Hat Jen
DE 03 571 99104 

03/89-89-89-88/89
4/3 LA	 10597	 3,88	 411	 3,43	 364
HL 3	 11455	 3,81	 437	 3,47	 398

Gen-I-Beq Sammy 
(Windbrook x Alexander)
10.507116 

● Hat Jenna
DE 03 545 93433 

04/88-87-87-89/88
4/3 LA	 9777	 3,77	 369	 3,32	 325
HL 2	 11230	 3,52	 395	 3,24	 364

Erbacres Damion 
(Durham x Encore)
10.505692 

SD Jacobs Jenn
NL 519649831 

(2) VG-89
V. Goldwyn
1/1 LA	 11017	 5,15	 567	 4,01	 442
					   

geb. 24.09.2017
gek. 01.12.2019

Z:/B: Josef & Bernd Hatke GbR, 26219 Bösel

1. Kontr	 Mkg 30,7	  F% 4,59	 E% 3,18

4. Mutter: Valleyville Lheros Jenn EX-94
•	 Reserve Intermediate Champion Royal Winter Fair 2008
•	 1st Sr.3-Yr Old Royal Winter Fair 2008
•	 1st Sr.3-Yr Old World Dairy Expo 2008
•	 All-American Sr.3-Yr Old 2008
•	 All-Canadian Sr.3-Yr Old 2008

Hat Jenna VG-88 

www.lely.com

Wir beraten Dich gerne! 

Lely Center Niedersachsen
Westerstede, Tel. 04488 76300-0 

Oyten, Tel. 04207 66624-0

info@nie.lelycenter.com

Freiheiten genießen
    mit Technik von Lely!

• Lely Astronaut A5 Melkroboter

• Lely Vector Misch- 
 und Fütterungssystem

• Lely Juno Futteranschieber

• Lely Discovery 120 Collector 
 Saugroboter für planbefestigte   
 Lauffl ächen

• Lely Discovery 90 S / SW 
 Spaltenreiniger

Euterstarke Fitz-Tochter mit exterieurbetonter Väterfolge aus der Familie  
von Valleyville Lheros Jenn EX-94!



4th gen.	 Gelpro I-Freak EX-91
5th gen.	 Zack Ina VG-88
6th gen.	 Prelude Illuna EX-90
7th gen.	 Leadman Illinda VG-88
8th gen.	 Bell Illusion VG-88
9th gen.	 Apache Ilsa EX-92

37 Isette DE 03 606 93482DE 03 606 93482 BB BB 

€€
Altai 
(Alta1Stcla x Epic)
10.264111

Irene
DE 03 584 19183

01/84-85-85-84/85* 
2/1 LA	 12140	 3,88	 471	 3,53	 428
					   

POL Butte Mc Beemer-ET 
(McCutchen x Goldwyn)
10.507512 

Idana
DE 03 550 45460 

03/88-89-87-89/88
5/5 LA	 10658	 4,65	 496	 3,77	 402
HL 3	 12786	 4,48	 573	 3,71	 474

Long-Langs Oman Oman-ET 
(O-Man x Aaron)
10.506148 

● Hat Ideal
DE 03 505 07168 

04/92-90-90-91/91 
V. Goldwyn
4/4 LA	 11970	 4,41	 528	 3,68	 440
HL 4	 13338	 4,24	 565	 3,55	 474

geb. 28.11.2017
gek. 22.12.2019
	  

Z:/B: Volker Carstens, 27374 Visselhövede

1. Kontr	 Mkg 35,5	 F% 5,67	 E% 3,32

Hat Ideal EX-91Idana VG-88 

Ihre Eintrittskarte für die Schausaison 2020!



Long-Langs Oman Oman-ET 
(O-Man x Aaron)
10.506148 

● Hat Ideal
DE 03 505 07168 

04/92-90-90-91/91 
V. Goldwyn
4/4 LA	 11970	 4,41	 528	 3,68	 440
HL 4	 13338	 4,24	 565	 3,55	 474

4th gen. 	 Pine-Tree Dorca Alexa II-ET VG-88
5th gen. 	 Pine-Tree Ramos Alexia EX-91
6th gen. 	 MTN-View-S Boliv Alexa EX-91
7th gen. 	 Jafral Zack Abby VG-88
8th gen. 	 Jafral Prelude Prissy VG-86
9th gen. 	 Jafral Wister Raven-ET VG-88
10th gen. 	Briarpatch-R Raven-ET VG-87
11th gen. 	Rilara Mars Las Ravena EX-91
12th gen. 	Rilara Haven Charming Las-TWIn VG-87
13th gen. 	Rag Apple Locust-Grove Charm VG-86

38 WHO Amerika DE 03 620 71715DE 03 620 71715 BB A2/A2 ET BB A2/A2 ET 

€€
Fustead Superday-ET 
(Superhero x Rubicon)
10.508854

WHO Alexis
DE 03 602 61543

					   
					   

Wa-Del Yoder Bandares-ET 
(Yoder x Massey)
10.508165   

MAR Dream
DE 03 586 71369 

01/84-84-87-87/86*
1/1 LA	 12312	 3,88	 478	 3,71	 457
					   

S-S-I Sterling Damaris 
(Sterling x Bookem)
10.507540  

Seagull-Bay Alexa One-ET
US 72156755 

(3) EX-90 
V. Numero Uno
3/3 LA	 13780	 3,90	 537	 3,37	 464
HL 2	 14982	 3,92	 588	 3,34	 500

geb. 07.09.2019

RZG 160 RZM 154 RZE 124 RZS 124 RZN 121 RZR 99 +2163 Mkg -0,01 F% +85 Fkg -0,03 E% +70 Ekg

Z:/B: Gerd Wemken, 28790 Schwanewede

Seagull-Bay Alexa One-ET EX-90MAR Dream VG-86

Auch WHO Amerika hat viele Attribute, die für sie sprechen:  
160 RZG, 154 RZM, 124 RZE sowie BB und A2/A2.

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1683 +0,04 +0,05 +1,9 +837 2,63 -0,9 +6,7 +1,54 +2,63 +2,39 2703

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCS Fert Inet FL U Total NVI

2397 82 80 -0,17 -0,03 105 102 539 106 112 110 375



Tier-Ertragsschadenversicherung
Rinderhaltung

Kontakt: Tel. 0581 8070-0 | info@uelzener.de | www. uelzener.de

Kooperationspartner:

Anzeige_MasterRind_20161214_A4.indd   1 14.12.16   13:57



4th gen.	 Pine-Tree Monica Planeta-ET VG-86
5th gen. 	 Pine-Tree Monica Suela VG-87
6th gen. 	 Pine-Tree Missy Monica VG-85
7 th gen. 	Wesswood-HC Rudy Missy EX-92
8th gen. 	 Wesswood Elton Mimi EX-90
9th gen. 	 Wesswood Mandingo Ivy VG-87
10th gen. 	Wesswood Astro Matt Ester VG-87
11th gen. 	Wesswood Bell Claudette VG-87
12th gen. 	Milkstein Elevation Pete Diane GP-81
13 th gen.	Milkstein Citation Della VG-86

39 PG No Name DE 03 624 75913DE 03 624 75913 ET A2/A2 ET A2/A2 

€€
Peak Altahothand-ET 
(Hotline x Montross)
10.508992

No Secret
DE 01 224 51292 

					   
					   

Westcoast Kerrigan 
(Kingboy x Numero Uno)
10.508018 

Sandy-Valley No Problem-ET
US 72471725

(1) GP-81 
1/1 LA	 10523	 4,96	 522	 3,53	 371
					   

De-Su 11236 Balisto-ET
(Bookem x Watson)
10.889248 

Sandy-Valley Nu Precious-ET
US 70811744 

(1) VG-88 
V. Numero Uno
3/3 LA	 13440	 4,47	 601	 3,52	 473
HL 3	 14914	 4,39	 655	 3,47	 518

geb. 04.11.2019

RZG 160 RZM 146 RZE 129 RZS 120 RZN 130 RZR 108 +1378 Mkg +0,19 F% +74 Fkg +0,12 E% +59 Ekg

Z:/B: PrismaGen, 48341 Altenberge

4. Mutter: Pine-Tree Monica Planeta VG-86Sandy-Valley Nu Precious-ET VG-88 

Tier-Ertragsschadenversicherung
Rinderhaltung

Kontakt: Tel. 0581 8070-0 | info@uelzener.de | www. uelzener.de

Kooperationspartner:

Anzeige_MasterRind_20161214_A4.indd   1 14.12.16   13:57

Hothand-Tochter aus einer der einflussreichsten genomischen Familien in Deutschland.

  01/2020
Milk kg % Fat % P Fat Prot MR Fert HL FL UDD Conf GLPI

1788 +0,25 +0,22 96 85 104 103 109 9 7 7 3432

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1372 +0,10 +0,07 +2,9 +867 2,65 +0,3 +6,7 +1,34 +2,16 +2,09 2713

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCC Fert Lifespan L&F Mam. Type PLI

877 34,9 31,7 0 0,04 -26 7,3 0,7 1,45 1,92 2,57 777

 01/2020
Milk Fat Prot % F % P SCS Fert Inet FL U Total NVI

1829 87 75 0,09 0,11 108 103 515 104 111 107 387



GmbHGmbHRautenberg Rautenberg     DruckDruck
Blinke 8  •  26789 Leer  •  Telefon 0491 / 92 97 01                           info@rautenberg-druck.de                       

Flyer · Broschüren · Zeitschriften · Mailings · Visitenkarten · Plakate · Folder · Formstanzungen · Fachmagazine · Bücher · Formulare · Spotlackierung 
Glanzfolienprägung · Notizblocks · Kalender · Bildbände · Lose · Briefbögen · Grußkarten · Effektlackierung · Poster · Messewände · Roll-Ups
Eintrittskarten · Tragetaschen · Banner · Angebotsmappen · Werbemittel · Brunstkalender · Bullenkataloge · Mattfolienkaschierungen · Stalltafeln 
Einladungen · Versandtaschen · Urkunden · Konfektionierungen · Auktionskataloge · Wandplaner · Bullenmagazine · Deckenhänger · Aufsteller  
Grußkarten · Servicemappen · Selfmailer · Kalenderkarten · Bildbearbeitung · Aufkleber · Postkarten · Bestellblocks · Besamungskarten · Zertifikate 
Anzeigen · Post Its · Gutscheine · Durchschreibesätze · Stallplakate · Imagebroschüren · Stundenpläne · Terminplaner · Futtertafeln · Hofschilder 
Ringmappen · Messestände · Auktionskarten · Danksagungskarten ·  Flyer · Broschüren · Zeitschriften · Mailings · Visitenkarten · Plakate · Folder  
Formstanzungen · Fachmagazine · Bücher · Formulare · Spotlackierung · Glanzfolienprägung · Notizblocks · Kalender · Bildbände · Lose · Briefbögen 
Grußkarten · Effektlackierung · Poster · Messewände · Roll-Ups · Eintrittskarten · Tragetaschen · Banner · Angebotsmappen · Werbemittel · Brunstkalender 
Bullenkataloge · Mattfolienkaschierungen · Stalltafeln · Einladungen · Versandtaschen · Urkunden · Konfektionierungen · Auktionskataloge  
Wandplaner · Bullenmagazine · Deckenhänger · Aufsteller · Grußkarten · Servicemappen · Selfmailer · Kalenderkarten · Bildbearbeitung · Aufkleber 
Postkarten · Bestellblocks · Besamungskarten · Zertifikate · Anzeigen · Post Its · Gutscheine · Durchschreibesätze · Stallplakate · Imagebroschüren 
Stundenpläne · Terminplaner · Futtertafeln · Hofschilder · Ringmappen · Messestände · Auktionskarten · Danksagungskarten ·  und, und, und…Komm Schnuppern!

AZ_RD_KuhA4_3.indd   14AZ_RD_KuhA4_3.indd   14 10.01.20   14:0310.01.20   14:03



4th gen.	 Larcrest Clairen VG-85
5th gen.	 Larcrest Cosmopolitan VG-87
6th gen.	 Larcrest Oside Champagne EX-90
7th gen.	 Larcrest Juror Chanel EX-93
8th gen.	 Larcrest Lindy Chandra VG-85
9th gen.	 Larcrest Inspiration Carly VG-87

40 Chanel DE 03 623 23775DE 03 623 23775 ET A2/A2 ET A2/A2 

€€
Youngster 
(Yoyo x Afterburne)
10.823218

Caipirinha
DE 03 612 29478 

					   
					   

GGA Gordon ET 
(Battlecry x Embassy)
10.508388 

Bicc Pretsil 
NL 633714013 

02/85-88-86-85/86
2/1 LA	 9104	 4.66	 424	 3.70	 337
					   

Seagull-Bay Silver-ET 
(Mogul x Snowman)
10.889280 

Peak Larcrest Pred
NL 641883268 

(1) GP-84 
V. Predestine
1/1 LA	 9946	 4.12	 410	 3.41	 339
					   

geb. 26.11.2019

RZG 163 RZM 151 RZE 115 RZS 121 RZN 130 RZR 127 +1890 Mkg +0,02 F% +77 Fkg +0,04 E% +68 Ekg

Z:/B: Andreas Honigfort, 49740 Haselünne

5. Mutter: Larcrest Cosmopolitan VG-87Caipirinha 
•	 Für 5.000 € auf der MASTERRIND EXCLUSIVE - DIE AUKTION in 

Lingen 2018 verkauft

GmbHGmbHRautenberg Rautenberg     DruckDruck
Blinke 8  •  26789 Leer  •  Telefon 0491 / 92 97 01                           info@rautenberg-druck.de                       

Flyer · Broschüren · Zeitschriften · Mailings · Visitenkarten · Plakate · Folder · Formstanzungen · Fachmagazine · Bücher · Formulare · Spotlackierung 
Glanzfolienprägung · Notizblocks · Kalender · Bildbände · Lose · Briefbögen · Grußkarten · Effektlackierung · Poster · Messewände · Roll-Ups
Eintrittskarten · Tragetaschen · Banner · Angebotsmappen · Werbemittel · Brunstkalender · Bullenkataloge · Mattfolienkaschierungen · Stalltafeln 
Einladungen · Versandtaschen · Urkunden · Konfektionierungen · Auktionskataloge · Wandplaner · Bullenmagazine · Deckenhänger · Aufsteller  
Grußkarten · Servicemappen · Selfmailer · Kalenderkarten · Bildbearbeitung · Aufkleber · Postkarten · Bestellblocks · Besamungskarten · Zertifikate 
Anzeigen · Post Its · Gutscheine · Durchschreibesätze · Stallplakate · Imagebroschüren · Stundenpläne · Terminplaner · Futtertafeln · Hofschilder 
Ringmappen · Messestände · Auktionskarten · Danksagungskarten ·  Flyer · Broschüren · Zeitschriften · Mailings · Visitenkarten · Plakate · Folder  
Formstanzungen · Fachmagazine · Bücher · Formulare · Spotlackierung · Glanzfolienprägung · Notizblocks · Kalender · Bildbände · Lose · Briefbögen 
Grußkarten · Effektlackierung · Poster · Messewände · Roll-Ups · Eintrittskarten · Tragetaschen · Banner · Angebotsmappen · Werbemittel · Brunstkalender 
Bullenkataloge · Mattfolienkaschierungen · Stalltafeln · Einladungen · Versandtaschen · Urkunden · Konfektionierungen · Auktionskataloge  
Wandplaner · Bullenmagazine · Deckenhänger · Aufsteller · Grußkarten · Servicemappen · Selfmailer · Kalenderkarten · Bildbearbeitung · Aufkleber 
Postkarten · Bestellblocks · Besamungskarten · Zertifikate · Anzeigen · Post Its · Gutscheine · Durchschreibesätze · Stallplakate · Imagebroschüren 
Stundenpläne · Terminplaner · Futtertafeln · Hofschilder · Ringmappen · Messestände · Auktionskarten · Danksagungskarten ·  und, und, und…Komm Schnuppern!

AZ_RD_KuhA4_3.indd   14AZ_RD_KuhA4_3.indd   14 10.01.20   14:0310.01.20   14:03

Mit 163 RZG zählt Chanel zu den höchsten Youngster-Töchtern der Welt. 
Bereits ihre Mutter wurde erfolgreich in Lingen auf der  
MASTERRIND EXCLUSIVE - DIE AUKTION verkauft!

 01/2020
Lait MG TB MP TP CEL FERT LGF ME MA MO ISU

1268 69 -0,4 57 1,4 2 2,5 2 0,5 2,5 2,1 220



41 KIH Camille DE 14 056 87758  ETDE 14 056 87758  ET

€€
Wilt Emilio 
(Capital Gain x Yorick)
10.508212 

Dam Canell
FR 2936874206 

03/94-92-89-90/91 
4/3 LA	 11654	 3,91	 456	 3,29	 383
HL 3	 13216	 4,17	 551	 3,16	 417

Fortale Lomax 
(Emerson x Rudolph)
10.503890 

Amstel
FR 2209538606 

05/93-93-94-92/93
6/5 LA	 13525	 3,47	 469	 3,23	 437
HL 4	 16544	 3,00	 497	 3,14	 519

Laudan ET
(Lukas x Raider)
10.810695

Urceo
FR 2219454812 

(1) VG-85 
V. Negundo
LA 2/1	 8513	 4,12	 351	 3,34	 284
					   

geb. 15.11.2017
gek. 26.10.2019
bel. 16.01.2020 Darlingo

Z: / B: Wolfgang & Gisela Blaschke, 09544 Neuhausen

1. Kontr	 Mkg 34,3	 F% 3,47	 E% 2,79

Amstel EX-93 Dam Canell EX-91 

Wer kennt sie nicht, Amstel EX-93?! Hier haben Sie die Chance auf ihre 
melkende Enkeltochter.



Laudan ET
(Lukas x Raider)
10.810695

Urceo
FR 2219454812 

(1) VG-85 
V. Negundo
LA 2/1	 8513	 4,12	 351	 3,34	 284
					   

4th gen.	 Hat Goldwyn Ideal EX-91
5th gen.	 Gelpro I-Freak EX-91
6th gen.	 Zack Ina VG-88
7th gen.	 Prelude Illuna EX-90
8th gen.	 Leadman Illinda VG-88
9th gen.	 Bell Illusion VG-88
10th gen.	Apache Ilsa EX-92

42 Isolde DE 03 606 93491DE 03 606 93491 

€€
Farnear Delta-Lambda 
(Delta x Numero Uno)
10.508317 

Indura 
DE 03 584 19173 

01/81-86-83-82/83
2/1 LA	 10595	 3,86	 409	 3,49	 370
					   

Icone 
(Mogul x Man-O-Man)
10.507401 

Indira 
DE 03 562 64933 

03/88-89-85-88/87
3/3 LA	 14385	 4,00	 575	 3,43	 493
HL 2	 15587	 3,77	 587	 3,35	 522

Seagull-Bay Supersire 
(Robust x Planet)
10.506805  

● Iberia 
DE 03 532 59999 

05/90-88-89-91/90 
V. Shottle
7/7 LA	 9702	 4,52	 439	 3,46	 336
HL 2	 9283	 5,05	 469	 4,10	 381

geb. 26.12.2017
gek. 28.11.2019 
 

Z:/B: Volker Carstens, 27374 Visselhövede

1. Kontr	 Mkg 47,2	 F% 6,22	 E% 2,83

Iberia EX-90 Indira VG-87

Die Chance für Sie eine neue Kuhfamilie zu etablieren!



4th gen.	 Ricecrest Luke Lisa EX-92

43 HHF Tequila DE 03 597 41741 DE 03 597 41741 
01/85-86-84-86/85*01/85-86-84-86/85*

€€
MB Missan 
(Missouri x McCutchen)
10.833121 

Sandy-Valley Gerard Toscana
DE 03 555 83510 

01/85-86-84-85/85 
5/4 LA	 11752	 3,73	 438	 3,53	 415
HL 3	 13199	 3,46	 457	 3,41	 450

Schillview Oman Gerard 
(O-Man x Marshall)
10.506264 

Sandy-Valley Ramo Teresa
US 63114910 

(1) VG-87 
2/2 LA	 10261	 4,17	 428	 3,51	 360
HL 1	 10855	 4,19	 455	 3,52	 382

Ramos 
(Rudolph x Ambition)
10.253642

Ricecrest Terry Tory
US 123776051 

(3) EX-93 
V. Terry
3/3 LA	 17160	 3,92	 672	 3,29	 564
HL 3	 19409	 3,94	 765	 3,13	 608

geb. 24.07.2017
gek. 15.09.2019

Z:/B: Hanne-Sustrath GbR, 30982 Pattensen

2. Kontr	 Mkg 35,2	 F% 3,86	 E% 3,42
3. Kontr	 Mkg 40,0	 F% 3,59	 E% 3,44
4. Kontr	 Mkg 39,6	 F% 3,96	 E% 3,43

Sandy-Valley Gerard Toscana VG-85 Ricecrest Terry Torry EX-93

Ausnahmetochter des MASTERRIND-Bullen MB Missan. Sie stammt aus der 
leistungsstarken Kuhfamilie von Ricecrest Terry Tory EX-93!



Ramos 
(Rudolph x Ambition)
10.253642

Ricecrest Terry Tory
US 123776051 

(3) EX-93 
V. Terry
3/3 LA	 17160	 3,92	 672	 3,29	 564
HL 3	 19409	 3,94	 765	 3,13	 608

HHF Tequila VG-85 

HHF Tequila VG-85 



Risiken erkennen. 
Potenziale erschließen.
Chancen nutzen.
Lösungen finden.

Ihr Partner für Risiko- und Versicherungsmanagement
Willis Towers Watson ist ein weltweit führendes Unternehmen in den 
Bereichen Beratung, Versicherungs- und Risikomanagement sowie 
Lösungen mit rund 45.000 Mitarbeitern in mehr als 140 Ländern. 
In Deutschland sind wir mit 10 Standorten vertreten. Lokale und globale 
Expertise, verbunden mit einer persönlichen Betreuung, schätzen unsere 
Unternehmenskunden sehr. 
www.willistowerswatson.de



4th gen.	 Wilstar-RS LDR Angel-Red EX-91
5th gen.	 Dreamstreet Enhancer Alicia EX-94
6th gen.	 Dreamstreet Triple Ali-Red EX-90
7th gen.	 Char-Liz R Maple B Ann EX-91
8th gen.	 Char-Liz F Mini Ann B EX-92
9th gen.	 Cha-Liz P V Ann Adeu B EX-92
10th gen.	Wenron Adej Ann Champion B EX-91

44 Angelique DE 03 620 36300DE 03 620 36300 ET RBT ET RBT 

€€
Kenmore Triple Crown-Red-ET 
(Apperentice x Delta 1427)
10.298446 

● Wilstar AM Redburst Anna
DE 03 568 03989 

02/88-86-87-89/88  
3/3 LA	 8830	 4,50	 397	 3,66	 323					   
HL 2	 10570	 4,69	 496	 3,68	 389

Lookout P Redburst Red
(Destry x Mr.Burns)
CA 106030980

Wilstar Advent Anna-Red
US 140776858 

(2) EX-90 					   
2/2 LA	 10360	 4,94	 512	 3,60	 373
HL 2	 11740	 5,27	 619	 3,64	 427  

KHW Kite Advent-Red-ET
(Kite x Durham)
10.298074 

Wilstar Mar Allstar-Red
US 133517343 

(4) EX-90 
V. Drummond
4/4 LA	 12112	 4,39	 532	 3,24	 393
HL 3	 14710	 4,43	 652	 3,26	 479
					   

geb. 30.10.2019

Z:/B: Andreas Middelkampf, 49635 Badbergen

Wilstar AM Redburst Anna VG-88 Wilstar Mar Allstar-Red EX-90

Frühe Crown-Red-Tochter aus neun Generationen exzellent!



www.vit.dewww.masterrind.com

MEHR WISSEN, BESSER ENTSCHEIDEN

Verlässliche Daten und  
Zuchtwerte für jedes Tier  
machen wirtschaftlichen  
Erfolg planbar. 
Gemeinsam für moderne Tierhaltung



4th gen. 	 Combination Tab Jean VG-87
5th gen. 	 Loval Sheik Jen VG-87
6th gen. 	 Loval Admiral Jean VG-86

45 Jacobs Circle of life DE 03 620 22735 ETDE 03 620 22735 ET 

€€
Croteau Lesperron Unix
(Numero Uno x Domain)
10.507794

Jacobs Fever Cael
CA 106981393

(5) EX-96
5/5 LA 	 14575  	4,49  	 655  	3,24  	 427 
HL 4 	 16794  	4,77  	 801  	3,26  	 548					   
					   

Crackholm Fever
(Goldwyn x Blitz)
10.506328

Combination Champion Crosby
CA 102713546

| (5) EX-92
4/4 LA	 10879	 4,09	 445	 3,13	 340
HL 3	 12550	 4,48	 562	 3,15	 395		
		
					   

Calbrett-I H H Champion
(Rudolph x Horton)
10.505223

Combination Chessie Jean
CA 6319466

EX-90
V. Chesapeake
4/4 LA 	 12063  	3,27  	 394  	3,09  	373
HL 4 	 13502  	3,17  	 428  	3,15  	425
					   
					   

geb. 24.12.2019

Z: Ferme Jacobs, Kanada / B: Heidehof Ahrens, 27639 Wurster Nordseeküste

Hier kommt das Beste, was Kanada zu bieten hat!  
Unix x Jacobs Fever Cael EX-96.

Jacobs Fever Cael EX-96 Jacobs Fever Cael EX-96



Bewährt in den besten deutschen Milchbetrieben! 
Geringste Silierverluste und für Silage die schmeckt.

BIO-SIL®
Hochaktive homo  fermentative Milchsäurebakterien für alle Silagen. (Gras, Mais, Leguminosen, GPS, CCM und Getreide) 

für mehr Milch 
und mehr Biogas!

BIO-SIL® 1b Verbesserung des Gärverlaufes, für leicht 
 bis mittelschwer vergärbares Siliergut im unteren 
 TM-Bereich < 35% 
1c wie 1b, aber Futter im oberen 
 TM-Bereich >35% bis 50%
4b Verbesserung der Verdaulichkeit
4c Erhöhung der Milchleistung

DLG-
geprüft

Kombinationsprodukte: sehr sicher für extreme Silierbedingungen

BIO-SIL® + Amasil® NA

BIO-SIL® + Melasse 
     

1a für schwer silierbares Futter

BIO-SIL® + Sila-fresh
(Basis: Kaliumsorbat)

für schwer silierbares Futter

2 Verbesserung der aeroben Stabilität 
 bei CCM, LKS, Feuchtmais und für Maissilage

Vorteile von BIO-SIL
 sehr schnelle pH-Wertabsenkung

 hohe Reinproteingehalte in den Silagen 
(starke Hemmung der Proteolyse)

 hohe Wirksamkeit gegen Gärschädlinge

 nutzt zur Säurebildung das gesamte Spektrum 
vergärbarer Kohlenhydrate


hohe Wirksamkeit sowohl bei niedrigen und hohen 
Trockenmassegehalten als auch bei niedrigen 
und hohen Temperaturen

GRUNDPREIS FÜR BIO-SIL® 
0,69 € /t Siliergut! 

JETZT FRÜHKAUFRABATTE SICHERN! 

NEU: FÜR ALLE HÄCKSLER
Durchsatzorientierter Dosierer für 

4 verschiedene Siliermittel gleichzeitig

Dorfstraße 34 • 16818 Neuruppin/OT Wuthenow
Fon: 03391 68 480 • Fax: 03391 68 48 10 • E-Mail: info@dr-pieper.com

Technologie- und
Produktentwicklung
GmbH Dr. PIEPER

www.silage.de

Weitere Markenprodukte 
aus dem Hause Dr. PIEPER: 
 Amasil® NA   Dosiergeräte   Transi•fit ®  
 BERGAFAT T-300   Propylenglykol  
 Rohglycerin   Drenchbesteck  
 Sila-fresh (Basis: Kaliumsorbat)  

Bestellung aller Produkte direkt 
bei uns,  über Landhändler 
oder Lohnunternehmen.

Die beste Lösung für Ihren Betrieb finden Sie in 
unserem Fahrplan zur Silierung im Internet oder 
rufen Sie uns an. 

210x297_SchauderBesten_Jan2020.indd   1 23.12.19   13:46



4th gen. DG Scream VG-85
5th gen. Bertaiola Alexander Lidia VG-88
6th gen. Bertaiola Bolton Lidia VG-86
7th gen. BEL Iron Irene EX-90
8th gen. BEL Mtoto Elisa VG-85

46 WEH Lana DE 03 623 22704 ET A2/A2DE 03 623 22704 ET A2/A2 

€€
N-Springhope Honda
(Lylas x Montross)
10.508962

WEH Lolita
DE 03 612 14345					

Melarry Josuper Frazzled-ET
	(Josuper x Shotglass)
10.508445

WEH Lucia
DE 03 589 50504

2. Kontr	    Mkg 43,6   F% 4,44   E% 3,52

Westcoast Kerrigan
	(Kingboy x Numero Uno)
10.508018

WEH Lucy
DE 03 577 94998

02/83-84-86-87/86
V. Balisto
2/1 LA	 9747	 3,74	 365	 3,42	 333

geb. 04.12.2019

RZG 158 RZM 145 RZE 123 RZS 119 RZN 125 RZR 122 +1398 Mkg +0,23 F% +80 Fkg +0,07 E% +55 Ekg

Z:/B: Jürgen Hintze, 29494 Trebel

Ihre einmalige Chance auf 2850 GTPI und 158 RZG. Nutzen Sie diese!

 01/2020
Milk %F %P Liv NM SCS DPR PL FLC UDC PTAT GTPI

+1593 +0,12 +0,05 +1,9 954 2,52 +0,9 +6,5 +1,83 +2,31 +2,09 2843

WEH Lucy VG-86 5. Mutter: Bertaiola Alexander Lidia VG-88



Auszug aus den Auktionsbestimmungen der MASTERRIND GmbH

1. Allgemeines
Die nachfolgenden Bestimmungen gelten über die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Verkauf von Zucht- und Nutztieren
hinaus.

2. Rechtsverhältnis
Mit der Abgabe eines Gebotes und der Anmeldung eines Tieres zum Verkauf werden diese Bestimmungen vom Käufer und Verkäufer
anerkannt

3. Ablauf der Auktionen
3.1.
Über die Zulassung von Tieren zu Auktionen und Verkauf entscheidet abschließend die Auktionsleitung bzw. Geschäftsleitung der
MASTERRIND GmbH ggf. nach Beratung mit einem Tierarzt.
3.2.
Die Reihenfolge des Verkaufes wird von der Auktionsleitung festgelegt. Die MASTERRIND GmbH ist berechtigt, Nummern des Katalo-
ges zu vereinen, zu trennen und, wenn ein besonderer Grund vorliegt, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen. Die
MASTERRIND GmbH gibt evtl. festgestellte Mängel an den Tieren und Änderungen im Auktionskatalog vor dem Ausbieten bekannt.
3.3.
Der Kommittent dar f weder selbst noch durch einen Beauftragten auf seine Tiere bieten oder bieten lassen. Verkauft der Kommittent
zur Auktion gemeldete Tiere ohne Genehmigung der MASTERRIND GmbH, sind die lt. Gebührenordnung fälligen Käufer- und Verkäu-
fergebühren vom Verkaufspreis an die MASTERRIND GmbH abzuführen.
3.4.
Vor dem Ausbieten der Tiere werden festgestellte Mängel, die nicht zum Ausschluss von der Auktion geführ t haben sowie Katalogän-
derungen bzw. Katalogergänzungen bekanntgegeben.
3.5.
Abgekalbte Tiere sind vom Kommittenten sofor t nach dem Verkauf auszumelken.
3.6.
Der Bieter, der das letzte gültige Gebot abgibt, erhält den Zuschlag, es sei denn, dass der Mindestpreis nicht erreicht ist. Der Käufer hat
dem Beauftragten der MASTERRIND sofor t nach dem Zuschlag den Kaufschein zu unterzeichnen und dabei Namen und zustellfähige
Anschrif t anzugeben. Jeder Bieter ist an sein Gebot gebunden bis zum rechtsgültigen Zuschlag an den nächsten Bieter. Falls Zweifel
über die Gültigkeit des Zuschlagspreises entstehen, die sofor t geltend zu machen sind, kann das Ausbieten wieder aufgenommen und
for tgesetzt werden. Die Anmeldung von Zweifeln über die Gültigkeit des Zuschlages ist auch dann zulässig, wenn der Kaufzettel bereits
unterzeichnet ist, muss jedoch spätestens bis zum endgültigen Zuschlag des letzten Tieres der Auktion er folgen. Die Entscheidung über
einen etwaigen Widerspruch wegen Zweifels an der Gültigkeit des Zuschlagspreises triff t die Auktionsleitung oder deren Beauftragter.
3.7.
Abnahmetermin ist der Veranstaltungstag, der Käufer ist zur Abnahme verpf lichtet. Der Abtranspor t der gekauften Tiere hat unmit-
telbar nach Versteigerungsabschluss zu er folgen. Bei späterem Abtranspor t stehen die Tiere auf Kosten und Gefahr des Käufers in der
Versteigerungshalle. Zum Abtranspor t ist nur berechtigt, wer einen gültigen Abtriebsschein besitzt.

4. Kommissionsgebühr
Zuschlagspreis für + Kommissionsgebühren + Abtriebsgebühr
Kuh 9,50% 6,– €
Rind 9,50% 6,– €
Jungrind 9,50% 6,– €
Kalb 9,50% 6,– €
Embryonen 9,50%

inkl. anteiliger 
Versicherungs-
Prämie



Unabhängig von der Beschaffenheitsvereinbarung (siehe Ziffer 3 AGB) gelten die folgenden Versicherungsbestimmungen. Unabhängig 
von den unter Ziffer 5 AGB genannten Fristen, gelten hier speziell die Fristen der Versicherung. Sämtliche Auktionstiere bei Inlandsver-
käufen sind obligatorisch gegen folgende Schäden mit der nachstehend aufgeführ ten Entschädigung versicher t:

Entschädigung
Transport 90 % des Zuschlagspreises
Abkalben 90 % des Zuschlagspreises
Eutermängel 15 % des Zuschlagspreises bei Dreistrichigkeit

20 % des Zuschlagspreises bei Zweistrichigkeit

Besonders zu beachtende Meldedaten und Fristen:
1. Transportversicherung
Die Haftung für Transpor tschäden bei verkauften Tieren erlischt mit dem Eintreffen im Käuferstall. Für nicht verkaufte Tiere endet der
Versicherungsschutz mit der direkten Rückkehr in den Heimatstall und bei Verkäufen ins Ausland mit der Verladung auf dem Auktions-
platz bzw. der Sammelstelle.

2. Abkalbeversicherung
Alle tragenden Tiere sind gegen Verluste durch Tod oder Nottötung infolge der Trächtigkeit und Gebur t versicher t. Der Versicherungs-
schutz beginnt mit dem Verlassen des Heimatstalles. Der Versicherungsschutz endet
für verkaufte Tiere am 10. Tage nach dem Abkalben bzw. bei abgekalbten Tieren am 10. Tage nach der Auktion - mittags 12.00 Uhr.
Die Abkalbung muss innerhalb von 12 Wochen nach dem Auktionstage er folgt sein. Abkalbungen oder Schäden infolge Trächtigkeit
nach dieser Frist sind nicht versicher t.
für nichtverkaufte Tiere mit dem Verlassen des Ringes.

3. Euterschadenversicherung
Die Haftung beginnt nach er folgter Euteruntersuchung auf dem Auktionsplatz und endet am 10. Tage nach dem Abkalben bzw. bei ab-
gekalbten Tieren 10 Tage nach der Auktion - mittags 12.00 Uhr. Die Abkalbung muss innerhalb von 12 Wochen nach dem Auktionstag
er folgt sein.

Im Übrigen er folgt der Verkauf wie besehen, so dass für äußerlich sichtbare Mängel grundsätzlich keine Haftung übernommen wird. 

Für Tiere, die mit einer tierärztlichen Ansage verkauft werden, werden für die angesagten Mängel und daraus entstehende Folgeschä-
den keine Haftung seitens der Versicherung und des Verkäufers übernommen.

Versicherungsbestimmungen (nicht Bestandteil der AGB)



Summary of the terms and conditions of sale of MASTERRIND GmbH

1. General information
The following conditions apply beyond the general business conditions for sale of breeding and commercial cattle.

2. Legal position
With bidding and registration of an animal for sale, the seller and buyer accepts these conditions.

3. Auction procedure
3.1.
AdMission of animals to an auction is f inally decided by the sale committee, or by MASTERRIND GmbH if necessary after consulting
a veterinarian.
3.2.
The sequence of sale is determined by the sale committee. MASTERRIND GmbH is entitled to combine numbers of the catalogue, to
split and to offer for sale in another sequence for a special reason or to withdraw. MASTERRIND GmbH specif ies possible determined
def iciencies of animals and amendments of the auction catalogue before offering for sale.
3.3.
The consignor is not permitted to bid on his animals, nor is he allowed to authorize another person to bid on his animals. If the consi-
gnor sells animals that were registeRed for an auction, without perMission of MASTERRIND GmbH, charges according to the schedule
of fees for buyers and sellers must be paid to MASTERRIND GmbH.
3.4.
Before offering animals for sale, def iciencies that did not lead to exclusion from the auctions are announced, as well as amendments or
additions of the catalogue.
3.5.
Animals in milk are to be milked by the consignor immediately after sale.
3.6.
The bidder, giving off the last valid bid, shall be the buyer, except if the minimum price was not reached. The buyer must sign the
purchase receipt to the authorized representative of MASTERRIND immediately after successful bidding and specify name and valid
address. Every bidder is bound to his bid until the next legally valid successful bid of another bidder. In case of dispute concerning the
validity of the bidding price, this is to be claimed immediately. In this case offering can be taken up again and bidding be continued. The
announcement of dispute concerning the validity of the successful bid, is also then permitted, if the purchase receipt has already been
signed, must however be announced at the latest by the f inal successful bid of the last animal of the auction. The decision concerning
a possible objection due to dispute of validity of the successful bid price is made by the auction committee or an authorized represen-
tative.
3.7.
Pick up Day is the Day of the auction, the buyer is committed to take over the animals. Trucking of purchased animals has to take place
immediately after the end of the auction. If shipment takes place at a later point in time, the animals remain in the auction barn at costs
and risk of the buyer. Only persons having a valid transpor tation receipt, are authorized to transpor t animals from the auction.

4. Commission fees
Bidding price for + Commission fee + Pick up fee
Cow 9,50% 6,– €
Fresh heifers 9,50% 6,– €
Virgin heifer 9,50% 6,– €
Calf 9,50% 6,– €
Embryos 9,50%

Independent of the Quality agreement (see cypher 3 of the general business conditions) the following conditions of insurance are valid. 

including partial 
insurance rate



Independent of the time periods mentioned under cypher 5 of the general business conditions, the time periods of the insurance are 
valid. All auction animals sold nationally are obligatory insuRed against the following damages with compensation according to the table 
below:

Compensation
Transport 90 % of the bidding price 
Calving 90 % of the bidding price
Udder deficiencies 15 % of the bidding price in case of 3 teats only

20 % of the bidding price in case of 2 teats only

Registration data and time limits:
1. Transport insurance
The insurance cover of sold animals for damage due to transpor t ends at arrival of the buyers barn. For animals not sold, the insurance
cover ends after the direct return to the Home barn and for sales abroad with loading at the auction place or the collecting point.

2. Calving insurance
All pregnant animals are insuRed against loss through death or putting down as a result of pregnancy and bir th.  Insurance cover begins
when leaving the Home barn. The insurance cover ends
for animals sold, 10t Days after calving, for calved animals 10 Days after the auction - at 12:00 noon. Calving must take place within 12
weeks after the auction Day. Calving or damage as a result of pregnancy after this time period is not coveRed.
for animals not sold, when leaving the ring.

3. Udder damage insurance
Insurance cover begins after examination of the udder at the auction place and ends 10 Days after calving, for calved animals 10 Days
after the auction – at 12:00 noon. Calving must take place within 12 weeks after the auction Day.

Apar t from that the sale takes place as seen, so that no liability is assumed for external visible defects. 

For animals sold with veterinarian announcement, no liability is assumed for these defects and subsequent damages by the insurance 
company and the seller.

Conditions of insurance (not part of the general business conditions)



Notizen



Beschicker-Verzeichnis
Name des Betriebes	 Katalognummer

Blaschke, Wolfgang & Gisela	 41
Boettjer GbR	 11, 32

Carstens, Volker	 10, 37, 42

DEWIWITA	 29
Dunkhorst Holstein KG	 23

Ekkel GbR, Hermann & Jörg 33
Engelke, Rainer	 1, 18

Franke, Björn	 9

Hanne-Sustrath GbR	 43
Hatke GbR, Josef & Bernd 36
Heidehof Ahrens KG	 6, 8, 45
Hintze, Jürgen	 19, 31, 46
Holstein Oldies	 12
Honigfort, Andreas	 40

Kastens Holsteins GbR	 13
Kröger, Hartmut	 22
Kumlehn, Dirk	 30

Meyer, Hermann	 4
Middelkampf, Andreas 26, 44
Mohrmann KG	 25

Nessetalmilch GmbH	 15
Nesslage, Frank	 2,7
Nöhl GbR	 14

PrismaGen	 39

Spangenberg, Maresa	 16

Uhrig, Manfred	 21

van der Bijl, Niek & Bajema, Ines	 35
Viebrock, Klaus	 28
Vienna, Jannes	 27
von Thun GbR	 3

Weide, Sebastian	 5
Wemken, Gerd	 20, 38
Wiethege, Thomas	 17
Wille, Henrik	 34

Zuchtbetrieb Batke KG	

	

















































 24



Notizen



Notizen



Notizen



Gewinnen Sie ein SenseHub System im 
Wert von 3.000€.*

Registrieren Sie sich unter 
www.masterrind.com/serviceangebote/brunsterken-
nung/heatime/
oder scannen Sie den QR-Code ein.

* Zzgl. MwSt. und Installationskosten

www.scrdairy.com

Masterrind GmbH
Verkauf und Beratung: 
H.-D. Maack: 0160 - 535 58 99 / J. Meier: 0151 - 10 56 47 96
Servicecall:
M. Witte: 04231 - 67 99 12 / MWitte@masterrind.com

TM

Schau der Besten

Erhalten Sie 10% Schau-der-Besten-Rabatt
beim Kauf eines SenseHub™-Systems oder ein
Heatime® Pro+- Systems.*

Erzielen Sie deutlich bessere Ergebnisse mit der
modernsten Echtzeit Lösung zur Gesundheits- und 
Brunstüberwachung.
Mit SenseHub™ und Heatime® Pro+ bleiben Sie mit
Ihren Kühen verbunden, wo auch immer Sie sich auf-
halten. Nutzen Sie die Schau-der-Besten-Aktion,
um Ihren Betrieb noch erfolgreicher zu machen.

* Aktionszeitraum: 01.02.2020 - 15.03.2020



Die Veranstaltung wird unterstützt von:




